Register your product and get support at

www.philips.com/welcome

PFL3xx8H/T
PFL4398H/T

SK' Ndvod na pouzitie

PHILIPS



Obsah

1 Dolezité 3
Bezpecnost' 3
Starostlivost 4
Pravne informécie 6
Trvald udrzatelnost 7
Pomoc a podpora 8

2 Pouzivanie televizora 10
Ovlddacie prvky televizora 10
Sledovanie televizie I
Zobrazenie sprievodcu programami 14
Sledovanie obrazu vo formdte 3D 15
Prehrdvanie multimedidlnych
suborov 16

3 Dalsie funkcie televizora 19
Zobrazenie teletextu 19
Nastavenie uzamknutia a ¢asovacov 19

4 Zmena nastaveni televizora 22
Obraz a zvuk 22
Kandly 23
Nastavenia jazyka 26
Dalie nastavenia 27
Aktualizdcia softvéru 27
Obnovte vietko 28

5  Pripojenie televizora 29
Informécie o kabloch 29
Pripojenie antény 30
Pripojenie zariadenf 30
Pripojenie dalsich zariadenf 35
Sledovanie pripojenych zariadeni 36
Nastavenie zariaden( EasyLink 36
Pripojte modul CAM
(Conditional Access Module) 38

6  Riesenie problémov 40
Vseobecné problémy 40
Problémy s kandlmi 41
Problémy s obrazom 4
Problémy so zvukom 42
Problémy s pripojenim 42
Kontaktovanie spolo¢nosti Philips 43

7  Technické udaje 44
Napdjanie a prijem 44
Zobrazenie a zvuk 44

SK

RozlfSenia obrazovky 45
Multimédid 45
Moznosti pripojenia 46
Verzia Pomocnika 46
Register 47



1 Dolezite

Bezpecnost’

Preventivne opatrenia

Skoér ako zacnete pouzivat televizor,
precitajte si vietky pokyny. Ak sa nebudete
riadit uvedenymi pokynmi a dojde tak

k poskodeniu zariadenia, zaruka strdca
platnost.

Riziko poziaru alebo trazu elektrickym
prudom.

Televizor nikdy nevystavujte pdsobeniu
dazda ani vody. Do blizkosti televizora nikdy
neumiestriujte nddoby s tekutinami, napriklad
vazy. Ak sa na televizor alebo do jeho vnitra
vyleje tekutina, okamZite ho odpojte od
elektrickej zasuvky. Pred dalsim pouzivanim
poziadajte o kontrolu televizora sluzbu
starostlivosti o zdkaznikov televizorov
spolo¢nosti Philips.

e Televizor, dialkové ovldadanie ani batérie
neumiestriujte do blizkosti otvoreného
ohnfa ani inych zdrojov tepla vrdtane
priameho slnecného svetla. Televizor,
dialkové ovlddanie ani batérie nikdy
neumiestriujte do blizkosti sviecok ani
inych plameriov, aby nedoslo k Sireniu
ohna.

e Do vetracich a inych otvorov na
televizore nikdy nevkladajte predmety.

e Dialkové ovlddanie ani batérie nikdy
nevystavujte posobeniu dazda, vody ani
nadmemého tepla.

e Zistrcky napdjacieho kabla nevystavujte
p&sobeniu sily. Skontrolujte, ¢ je
zdstrcka Uplne zastréend v elektricke)
zdsuvke. Uvolnené zastrcky napdjacieho
kdbla mdzu spdsobit’ iskrenie alebo
poZiar.

e Pri otdcan( televizora dbajte na to, aby
sa nenapinal napdjaci kabel. Pri napinanf
napdjacieho kabla by mohli uvolnené
pripojenia spdsobit’ iskrenie.

e Ak chcete televizor odpojit’ z napdjania,
musite odpojit’ zastrcku televizora. Pri
odpdjani napdjacieho kébla vzdy tahajte
za zéstrcku, nikdy nie za kabel.
Skontrolujte, ¢i méte po cely cas volny
pristup k zdstr¢ke, napdjaciemu kdblu a
zdsuvke.

Riziko poskodenia televizora.

e  Televizor s hmotnostou vacsou ako 25
kg (55 libier) musia zdvihat' a prendsat
dve osoby.

e Pri montdZi televizora na stojan
pouzivajte iba dodany stojan. Stojan
bezpelne upevnite k televizoru.
Televizor umiestnite na vodorovny
povrch, ktory udrzi hmotnost' televizora
aj stojana.

e Pri montdzi televizora na stenu pouzite
iba konzolu, ktord udrzi hmotnost
televizora. Konzolu upevnite na stenu,
ktord udrzi hmotnost televizora aj
konzoly. Spolo¢nost’ TP Vision nenesie
Ziadnu zodpovednost' za nespravnu
montdz na stenu, ktord spbsobfi nehodu,
poranenie osoby alebo poskodenie
majetku.

e Ak chcete televizor uskladnit,
odmontujte od neho stojan. Nikdy
neukladajte televizor zadnou stranou na
zem, pokial je k nemu pripevneny
stojan.

e Skér ako televizor pripojite k elektricke;
zdsuvke, presvedcte sa, ze napdtie v sieti
zodpovedd hodnotdm uvedenym na
zadnej strane televizora. Televizor nikdy
nepripdjajte k elektrickej zdsuvke, ak sa
napdtie Ii3i.

SK3

Slovensky



e Niektoré casti tohto produktu mézu
byt vyrobené zo skla. Pri manipuldcii
budte opatmt, aby ste predisli zraneniu
alebo poskodeniu.

Riziko poranenia deti.

DodrZiavajte nasledujice opatrenia, aby sa

televizor neprevrdtil a neporanil deti:

e Televizor nikdy neumiestriujte na
povrch pokryty latkou ani inym
materidlom, ktory mozno stiahnut.

e Skontrolujte, ¢i ziadna Cast' televizora
nepresahuje okraje povrchu.

e Televizor nikdy neumiestriujte na
vysoky ndbytok (napriklad skrifiu) bez
toho, aby ste ndbytok aj televizor
neupevnili k stene alebo vhodnej
podpere.

e Poucte deti o nebezpecenstvdch lezenia
na ndbytok, na ktorom je televizor
umiestneny.

Riziko prehltnutia batérii.

e Produkt alebo dialkové ovlddanie méze
obsahovat’ batériu v tvare mince, pri
ktorej hrozf riziko prehltnutia. Batériu
vzdy uchovévajte mimo dosahu det.

Riziko prehriatia.

e Televizor nikdy neumiestriujte do
stiesnenych priestorov. Z dévodu
vetrania nechajte okolo televizora
minimdlne 10 cm (4 palce) volného
priestoru. Dbajte na to, aby vetracie
otvory televizora nikdy nezakryvali
zavesy ani iné predmety.

Riziko poranenia osob, poziaru alebo

poskodenia napajacieho kabla.

e Na napdjaci kdbel nikdy neumiestriujte
televizor ani iné predmety.

e  Pred burkou odpojte televizor od
elektrickej zasuvky a antény. Pocas
burky sa nedotykajte Ziadnej Casti
televizora, napdjacieho kabla ani kabla
antény.

Riziko poskodenia sluchu.

e Vyhybajte sa dlhodobému pouzivaniu
sldchadiel nastavenych na vysoku
hlasitost'.

Nizka teplota

Ak sa televizor prepravuje pri teplote
nizsej ako 5 °C (41 °F), pred pripojenim
k elektrickej zdsuvke ho vybalte

a pockajte, kym jeho teplota
nedosiahne teplotu v miestnosti.

Zdravotné upozornenie pri sledovani v

3D

Len pre 3D televizory.

Ak trpite vy alebo vasi rodinni prislusnici
epileptickymi alebo fotosenzitivnymi
zachvatmi, pred vystavenim sa
posobeniu zdrojov blikajiceho svetla,
rychlemu sledu obrazcov alebo pred
sledovanim obrazu v 3D sa poradte s
lekdrom.

Aby nedoslo k tazkostiam, ako napr.
zdvratom, bolestiam hlavy alebo
dezorientdcii, neodporicame sledovat
obraz v 3D v dlhsich ¢asovych
intervaloch. Ak zaznamendte akékolvek
tazkosti, prestarite sledovat obraz v 3D
a nepUstajte sa ihned do zZiadnych
potencidlne nebezpednych aktivit
(napriklad Soférovania automobilu), az
kym symptdmy nezmiznu. Ak
symptémy pretrvavajy, pred dalsim
sledovanim obrazu v 3D sa najskér
poradte s odbornym lekdrom.

Rodicia by mali pri sledovani obrazu v
3D dohliadat na svoje deti a uistit' sa, ze
u nich neddjde k vyssie uvedenym
tazkostiam. Sledovanie obrazu v 3D sa
neodporica detom mladsim ako 6
rokov, kedze ich zrakovy systém este
nie je Uplne vyvinuty.

3D okuliare nepouzivajte na ziadne iné
Ucely ako na sledovanie 3D televizora.

Starostlivost’

Obrazovka

Riziko poskodenia televiznej obrazovky.
Nedotykajte sa obrazovky, netlacte,
neskriabte ani neudierajte na ru
Ziadnym predmetom.

Pred cistenim televizor odpojte.



e Televizor a rdm distite a jemne otierajte
makkou navih¢enou handrickou. Na
Cistenie televizora nikdy nepouZivajte
alkohol, chemické pripravky ani Cistiace
prostriedky pre domdcnost.

e Co najskdr utrite kvapky vody, aby
nedoslo k deformdcidm a vyblednutiu
farieb.

eV maximalnej miere sa vyhybajte
statickym obrazom. Statické obrazy su
obrazy, ktoré ostdvaju zobrazené na
obrazovke dlhsi ¢as. Medzi statické
obrazy patria ponuky na obrazovke,
Ciere pruhy, zobrazenie ¢asu a pod. Ak
musite pouzivat statické obrazy, znizte
kontrast a jas obrazovky, aby nedoslo k
jej poskodeniu.

3D okuliare
Pre zostavy s dodavanymi 3D okuliarmi.

Pri starostlivosti o okuliare sa riadte tymito

pokynmi:

e Na distenie SoSoviek pouzivajte jemnu
Cistd tkaninu (z mikrovldkna alebo
flanelu), aby sa zabrénilo ich
poskrabaniu. Na 3D okuliare nikdy
priamo neaplikujte Cistiaci prostriedok.
Méozete pouzit vihké utierky od
zndmych vyrobcov Sosoviek sinecnych
okuliarov.

e 3D okuliare nevystavujte vplyvu tepla,
ohna, vody ani priameho sine¢ného
svetla. Mohlo by to spdsobit
nefunkénost’ vyrobku alebo vyvolat
poZiar.

o Sotovky 3D okuliarov neohybajte,
nevyvijajte na ne tlak a zabrdrite ich
padu.

e Nepouzivajte Cistiace prostriedky s
obsahom alkoholu, rozpustadla,
povrchovo aktivnych [&tok ani vosk,
benzén, riedidlo, repelent ¢ mazadlo.
PouZitim tychto chemickych
prostriedkov sa méZzu okuliare zmenit
farbu alebo popraskat.

e |dedlna vzdialenost na sledovanie
televizora je trojndsobok uhlopriecky
obrazovky. Ak md napriklad televizor
obrazovku s uhloprieckou 81 cm (32
palcov), idedlna vzdialenost na
sledovanie je priblizne 2,5 m (92
palcov) od celnej plochy obrazovky.

o Ked sedite, oci by ste mali mat vo vyske
stredu obrazovky.

Umiestnenie televizora

Vyberom umiestnenia televizora mébzete

dosiahnut’ najlepsie nastavenia jeho zvuku

(montdz na stojan alebo stenu).

1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte polozku [Nastavenie] a stlacte
tlacidlo OK.

3. Vyberte polozky [Nastavenia TV] >
[VSeobecné nastavenia].[Umiestnenie
televizora]

4. Vyberte polozku [Na TV stojane] alebo
[Montaz na stenu] a stlacte tlacidlo OK.

Umiestnenie, tipy

e Televizor umiestnite na také miesto,
kde na obrazovku nebude dopadat
priame svetlo.

Zamknutie televizora

Televizor je vybaveny bezpecnostnou
zdsuvkou Kensington, ktord sa nachddza na
zékladni. Ak chcete televizor zabezpecit' proti
kradezi, kipte si zdmok Kensington (preddva
sa samostatne).

K5

Slovensky



Pravne informacie

Upozornenie

2013 © TP Vision Netherlands B.V. V3etky
prava vyhradené.

Tento produkt uviedla na trh spolo¢nost TP
Vision Netherlands B.V. alebo niektord z jej
pridruzenych spolocnosti, ktoré sa dalej v
tomto dokumente oznacuju ako spoloc¢nost’
TP Vision, ktord je vyrobcom tohto
produktu. Spolocnost’ TP Vision je
poskytovatelom zaruky na televizor, ku
ktorému bola tato prirucka prilozend. Philips
a Philips Shield Emblem su registrované
ochranné zndmky spolocnosti Koninklijke
Philips N.V.

Technické Udaje podliehaji zmendm bez
predchddzajliceho upozorenia. Spolo¢nost’
TP Vision si vyhradzuje pravo produkty
kedykolvek zmenit, a to bez povinnosti
rovnako upravit uz dodané produkty.

Pisomnd dokumentdcia priloZzena k televizoru
a prirucka ulozend v pamdti televizora alebo
stiahnutd z webovej stranky spolocnosti
Philips sa povazuju za primerané ucelu
pouzitia systému. Ak sa produkt pouziva na
iné Ucely, ako je uvedené v tejto prirucke,
spolo¢nost’ TP Vision nerucf za spravne
fungovanie a bezpecnost' produktu.

Spolo¢nost’ TP Vision nenesie zodpovednost'

za ziadne chyby v obsahu tohto dokumentu

ani za problémy zapricinené jeho obsahom.

Chyby nahldsené spolo¢nosti TP Vision budu

¢o najrychlejSie opravené a uverejnené na

strdnke podpory spolo¢nosti Philips.

Podmienky zaruky

e Podmienky zdruky mozno stiahnut z
webovej strdnky podpory spolo¢nosti
Philips. Nikdy sa sami nepokusajte o
opravu televizora, pretoze hrozf riziko
poranenia, poskodenia televizora alebo
zéniku ndroku na zéruku.

e Televizor a prislusenstvo pouzivajte iba
sposobom urcenym vyrobcom.

K6

e < Vystrazny Stitok na zadnej strane
televizora oznacuje riziko Urazu
elektrickym pridom. Nikdy
nedemontujte kryt televizora. Ak je
potrebny servis alebo oprava, vzdy sa
obrétte na sluzbu starostlivosti
o zakaznikov televizorov spolo¢nosti
Philips.

e Zdruka strica platnost' v pripade
vykonania akychkolvek cinnosti vyslovne
zakdzanych v tomto ndvode,
akychkolvek Uprav a postupov montdze,
ktoré sa v tomto ndvode neodporicaju
alebo nie su povolené.

Charakteristické vlastnosti obrazovych
bodov

Tento produkt LCD/LED ma vysoky pocet
farebnych obrazovych bodov. Aj napriek
tomu, Ze obsahuje minimdlne 99,999 %
efektivnych obrazovych bodov, na obrazovke
sa m&zu nepretrzite zobrazovat' Cierne body
alebo jasné svetelné body (Cervené, zelené
alebo modré). Ide o $trukturdlnu viastnost’
displeja (v rdamci beznych priemyselnych
noriem), ktord neznamend poruchu.
Produkt spiia poziadavky EU (oznacenie
CE)

Tento produkt spifia zékladné poZiadavky a
iné prislusné ustanovenia smernice
2006/95/EC (nizke napdtie), 2004/108/EC
(EMC) a 2011/65/EU (ROHS).

Sulad s normami tykajucimi sa
elektromagnetickych poli

Spolo¢nost’ TP Vision vyrdba a preddva
mnoho produktov uréenych zdkaznikom,
ktoré ako vietky elektronické zariadenia
maju vo vieobecnosti schopnost vysielat a
prijimat’ elektromagnetické signdly.



Jednym z hlavnych obchodnych principov
spolo¢nosti TP Vision je prijimat vietky
potrebné opatrenia na ochranu zdravia a
bezpecnosti pri pouzivani nasich produktov s
cielom dodrzat vietky prislusné zakonné
poziadavky a v dostatocnej miere ich
zosUladit' s normami tykajucimi sa
elektromagnetickych poli (EMF), ktoré platili
v Case vyroby produktov.

Spolo¢nost’ TP Vision je odhodland vyvijat,
vyrdbat a preddvat produkty, ktoré nemaju
Ziadne nepriaznivé Ucinky na zdravie.
Spolo¢nost’ TP Vision potvrdzuje, ze ak sa s
jej produktmi bude spravne nardbat podfa
ich urceného Ucelu, s bezpecné na
pouzivanie, a to v sdlade s vedeckymi
poznatkami, ktoré su v si¢asnosti dostupné.

Spolocnosti Philips a TP Vision sa aktivne
podielaju na vyvoji medzindrodnych noriem
EMF a bezpecnostnych noriem, ¢o im
umoznuje predvidat’ ich dalsi vyvoj a
dopredu ich integrovat' do svojich
produktov.

Softvér s otvorenym zdrojovym
kédom

Spolo¢nost’ TP Vision Netherlands B.V.
tymto ponuka na poziadanie moznost' ziskat
képiu prislusného zdrojového kédu pre
baliky softvéru s otvorenym zdrojovym
kédom pouzité v tomto produkte, ktoré su
chrdnené autorskymi pravami a pre ktoré
takyto sp&sob spristupnenia vyzaduju
prislusné licencie. Tdto ponuka plati po dobu
troch rokov od zakdpenia vyrobku pre
kohokolvek, kto dostal tieto informdcie. Ak
chcete ziskat' zdrojovy kéd, napiste v
angli¢tine na adresu:

Intellectual Property Department, TP Vision
Netherlands B.V., P.O. Box 80077, 5600 KA
Eindhoven, The Netherlands.

DOLBY.
DIGITALPLUS

Vyrobené v rdmci licencie od spolocnosti
Dolby Laboratories. Dolby a symbol
dvojitého D su ochranné zndmky spolocnosti
Dolby Laboratories.

Pojmy HDMI a HDMI High-Definition
Multimedia Interface a logo HDMI su
ochrannymi zndmkami alebo registrovanymi
ochrannymi zndmkami spolocnosti HDMI
Licensing LLC v Spojenych $tatoch a inych
krajinach.

i<

Kensington a Micro Saver su ochranné
zndmky spolocnosti ACCO World
Corporation registrované v USA, pricom v
inych krajindch sveta su registrdcie vydané
alebo cakaju na vydanie.

Vietky ostatné registrované a neregistrované
ochranné znamky su majetkom ich
prislusnych viastnikov.

Trvala udrzatelnost’

Ochranné znamky a autorské prava

Windows Media je registrovand ochrannd
zndmka alebo ochrannd zndmka spolocnosti
Microsoft Corporation v USA alebo inych
krajinach.

Energeticka Gcinnost’

Televizor je vybaveny energeticky Ucinnymi
funkciami. Ak chcete k tymto funkcidm ziskat'
pristup, stlacte Zelené tlacidlo na dialkovom
ovlddant.

e Energeticky Usporné nastavenia
obrazu: mézete pouzit kombindciu
energeticky Uspornych nastavenf
obrazu. Pocas sledovania televizora
stlacte Zelené tlacidlo a vyberte
moznost' [Uspora energie]. Potom
vyberte nastavenie obrazu [Uspora
energie].

e Vypnutie obrazovky: ak chcete pocivat
iba zvuk televizora, mézete vypnut
obrazovku. Ostatné funkcie budu
pracovat’ normélne. Pocas sledovania
televizora stlacte Zelené tlacidlo a

vyberte moznost [Obrazovka vypnuta].

Sk 7

Slovensky



e Automatické vypnutie: ak chcete Setrit
energiu, nastavte, aby sa televizor
automaticky vypol po uplynuti urcitého
¢asu necinnosti. Pocas sledovania
televizora stlacte Zelené tlacidlo a
vyberte moznost [Automatické
vypnutie]. Potom vyberte casovy
interval, po ktorom sa televizor vypne.

e Vypnutie necinnych zariadeni: vypnite
pripojené kompatibilné zariadenia
EasyLink HDMI-CEC (Consumer
Electronic Control), ktoré st necinné.
Pocas sledovania televizora stlacte
Zelené tlacidlo a vyberte moznost
[Neaktivne zariadenia si vypnuté].

Recyklacia

Pri navrhovani a vyrobe produktu sa pouzili
vysokokvalitné materidly a sucasti, ktoré
mozno recyklovat' a znova vyuzit.

Ked sa na produkte nachddza symbol
preciarknutého koSa s kolieskami, znamend
to, Ze sa na tento produkt vztahuje Eurdpska
smernica 2002/96/ES. Informujte sa

0 miestnom systéme separovaného zberu
elektrickych a elektronickych zariadent.

SK 8

DodrZiavajte miestne predpisy

a nevyhadzujte pouzité zariadenia do
bezného domového odpadu. Sprdvnou
likviddciou pouzitého zariadenia pomdzete
znizit mozné negativne nésledky na Zivotné
prostredie a ludské zdravie.

Produkt obsahuje batérie, ktoré na zdklade
Eurdpskej smernice 2006/66/ES nemozno
likvidovat' spolu s beznym domovym
odpadom. Informujte sa o miestnych
predpisoch tykajucich sa separovaného zberu
batérii, pretoze spravnou likvidaciou
pomozete znizit negativne nasledky na
Zivotné prostredie a ludské zdravie.

energeticky stitok

Eurdpsky energeticky stitok informuje o
triede energetickej d¢innosti produktu. Cim
je trieda energetickej Ucinnosti produktu
zelensia, tym je spotreba energie nizsia.

Na stitku ndjdete triedu energetickej
ucinnosti, priemerny spotrebu energie
pouzivaného produktu a priemernu spotrebu
energie za jeden rok. Informécie o spotrebe
energie prislusného produktu znacky Philips
ndjdete aj na webovej lokalite pre vasu
krajinu na adrese www.philips.com/TV.

Pomoc a podpora

Navsteva webovej lokality spoloénosti
Philips

Viac informdcif ndjdete na webovej lokalite
spoloc¢nosti Philips
www.philips.com/support.

Na webovej lokalite spolocnosti Philips
mozete tiez:
e ndjst odpovede na najcastejsie otdzky,


http://www.philips.com/TV
http://www.philips.com/support

e prevziat verziu tohto ndvodu na
pouzitie vo formdte PDF, ktoru si
mozete vytladit,

e odoslat ndm e-mailom konkrétnu
otdzkuy,

e komunikovat online s pracovnikmi
sluzby starostlivosti o zdkaznikov
televizorov spolocnosti Philips (tato
moznost' je dostupnd len v niektorych
krajindch).

Pouzitie sprievodcu moznostami
pripojenia od spoloénosti Philips
Jednoduchy sprievodca moznostami
pripojenia vdm pomoze pripojit televizor k
inym zariadeniam. Navstivte lokalitu
http://www.connectivityguide.philips.com.

Prehladavanie féra zameraného na
televizory

Vasu otdzku uz mohol zodpovedat' niekto z
komunity pouzivatelov televizorov Philips.
Navstivte lokalitu
www.supportforum.philips.com.

Kontaktovanie spolocnosti Philips

Ak potrebujete podporu, méZete sa obrdtit
na sluzbu starostlivosti o zédkaznikov
televizorov spolocnosti Philips vo svojej
krajine. Cislo ndjdete v brozire dodanej s
tymto produktom alebo online na lokalite
www.philips.com/support.

Skor nez sa obrdtite na spolocnost’ Philips,
poznacte si model a sériové ¢islo televizora.
Tieto informdcie ndjdete na zadnej strane
televizora alebo na jeho obale.

SK

Slovensky


http://www.connectivityguide.philips.com/
http://www.supportforum.philips.com/
http://www.philips.com/support

1. O (Pohotovostny rezim): zapnutie

N 7 .
2 POUZ|va—n|e televizora alebo prepnutie do
pohotovostného rezimu.

14
teIeV|ZO ra 2. Tladidla prehravania: ovladanie

prehravania medidlnych stborov.
3. 81 SOURCE: pristup k pripojenému

Ovladacie prvky televizora zariadeniu.
4. 0 FORMAT: zmena formédtu obrazu.

5.3 TV: prepnutie zdroja na sledovanie

Snimace a indikatory televizneho vysielania.

6 |

6. fr(Ponuka Doma): pristup k ponuke

Domov.
7.0K: potvrdenie polozky alebo vyberu.
1 8. AV« P (Navigacné tlacidld): pohyb v

ponukdch alebo uskutocnenie vyberu.

1. Indikator LED pohotovostného rezimu

a snimac¢ dialkového ovladaca.

Indikdtor LED pohotovostného rezimu
upozormiuje, ze televizor je v pohotovostnom
rezime. Namierte dialkové ovlddanie na
snimac. Dbajte na to, aby sa medzi dialkovym
ovlddanim a televizorom nenachadzali
prekdzky.

ADJUST OPTIONS

9. = LIST: pristup k zoznamu televiznych

Dialkové ovladanie kandlov.

10.08 INFO: zobrazenie informécii o
aktudlnej aktivite.

11. t#t ADJUST: dprava nastaven( televizora.
12. & OPTIONS: pristup k aktudlne

dostupnym moznostiam.

SK 10



13. B(Spat): ndvrat na predchddzajicu
strdnku ponuky alebo ukoncenie funkcie
televizora.

14. CH - / CH +: prepinanie kandlov.
15. +/-(Hlasitost): nastavenie hlasitosti.
16. v6(Vypnutie zvuku): stimenie alebo
obnovenie zvuku.

17. Farebné tlacidla: vyber uloh alebo
moznosti.

Funkcia tlacidiel sa menf v zavislosti od
sluzieb ponukanych poskytovatelom sluzieb.
18. SUBTITLE: zapnutie alebo vypnutie
titulkov.

19.0-9 (Ciselné tladidla): vyber televiznych
kandlov alebo zadanie textu.

20.TEXT: zapnutie alebo vypnutie teletextu.

Sledovanie televizie

Ovladacie prvky funkcie EasyLink

Ak televizor pripojite k zariadeniam
podporujicim protokol HDMI-CEC
(Consumer Electronic Control), napriklad k
prehrdvacu diskov Blu-ray alebo domdcemu
kinu, méZete ich ovlddat' sucasne s
televizorom pomocou jedného dialkového
ovlddania. Po pripojenf staci zapnut' funkciu
EasyLink.

Zapnutie alebo vypnutie televizora
ﬁ

Zapnutie televizora

e Pripojte televizor k sietovej zdsuvke a
zapnite hlavny spinac.

e Aksvieti indikdtor LED
pohotovostného rezimu, stlacte tlacidlo
O na dialkovom ovlddant.

Poznamka: Televizor zareaguje s krdtkym

oneskorenim.

Tip: Ak nembZete ndjst’ dialkové ovlddanie a

chcete zapnut televizor z pohotovostného

rezimu, stlacte tlacidlo O na televizore.

Prepnutie televizora do pohotovostného

rezimu

Na dialkovom ovlddadi stlacte tlacidlo O.

Indikdtor LED pohotovostného rezimu na

televizore zasvieti na Cerveno.

Vypnutie televizora

Na televizore stlacte tlacidlo ©.

Indikdtor LED pohotovostného rezimu sa

vypne.

Poznamka: Televizor spotrebuva velmi malé

mnozstvo energie, aj ked je v

pohotovostnom rezime alebo vypnuty. Ak

televizor nebudete dlhsie pouzivat, odpojte

ho od sietového napdjania.

Slovensky



Nastavenie hlasitosti televizora

Zvysenie alebo znizenie hlasitosti televizora

e Na dialkovom ovlddadi stlacte tlacidlo
+/-.

Vypnutie alebo obnovenie hlasitosti

televizora

e Stlacenim tlagidla v na dialkovom
ovlddanf stimite hlasitost.

e Opitovnym stlatenim tlacidla 6
obnovite hlasitost.

Nastavenie hlasitosti sluchadiel

1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte moznost' [Nastavenie] >

[Nastavenia TV] > [Zvuk] > [Hlas.

v sluch.], potom stlacte OK.

3. Vyberte Uroven.

Prepinanie televiznych kanalov

e Na dialkovom ovlddadi stlacte tlacidlo
CH +/-.

e Na zadanie ¢isla kandlu pouzite Ciselné
tlacidla.

2. Vyberte kandl, ktory chcete oznacit' ako
oblibeny, a stlacte tlacidlio OPTIONS.

3. Vyberte polozku [Pridat/odobrat’
obllibené polozky] a stlacte tlacidlo OK.
Vybrany kandl je oznaceny hviezdickou.
Ak chcete kandl odstranit’ zo zoznamu
oblibenych kandlov, vyberte moznost
[Pridat/odobrat’ oblibené polozky] a
stlacte tlacidlo OK.

Zobrazenie zoznamu oblibenych kanalov

1. Stlacte tlacidlo = LIST a potom tlacidlo
OPTIONS.

2. Vyberom moznosti [Zoznam] >
[Oblubené] zobrazite kandly v zozname
oblibenych kandlov.

3. Stlacenim tlacidla OK potvrdte vyber.
Nové usporiadanie zoznamu oblibenych
kanalov

1. Ked sa zobrazuje zoznam oblibenych
kandlov, stlacte tlac¢idlo OPTIONS.

2. Vyberte moznost' [Preskupit] a potom
stlacte tlacidlo OK.

3. Vyberte kandl, ktorého poradie chcete
zmenit, a stlacte tlacidlo OK.

4. Stlacanim navigacnych tlacidiel presurite
zvyrazneny kandl na iné miesto a potom
stlacte tlacidlo OK.

5. Po dokoncenf stlacte tlacidlo OPTIONS.
6. Vyberte moznost [Ukoncit’
preskupovanie] a potom stlacte tlacidlo OK.

Spravovanie oblubenych kanalov

Zobrazit méZete vietky kandly, alebo len
zoznam oblibenych kandlov.

Vytvorenie zoznamu oblUbenych kanalov
1. Stlacte tlacidlo = LIST.

Zobrazf sa zoznam kandlov.

SK12

Sprava zoznamu kanalov

Po nainstalovan( kandlov mozete:

e filtrovat kandly,

e prepinat medzi anténnymi a kdblovymi
kandlmi,

e premenovat kandly,

e zamknut kandly,

e pocuvat digitdlne rddio.

Filtrovanie kanalov

1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo

= LIST.

2. Stlacte tlac¢idlo OPTIONS a vyberte

polozku [Filter].

3. Viyberte prislusnd moznost’ a stlacte

tlacidlo OK:

e [Digit. + anal.]: Zobrazenie v3etkych
kandlov v zozname kandlov.



o [Digitalne TV kanaly]: Zobrazenie len
digitdinych kandlov.

e [Analégové kanaly]: Zobrazenie len
analégovych kandlov.

e [Volne dostupné + kédované]:
Zobrazenie vietkych kandlov v
zozname kandlov.

e [Bezplatné kanaly]: Zobrazenie len
bezplatnych kandlov.

e  [Kédované kanaly]: Zobrazenie len
zakddovanych kanalov.

Poznamka: Moznosti filtrdcie sa mozu ISt

podla vysielacej spolo¢nosti.

Prepinanie medzi anténnymi a kablovymi

kanalmi

Pri sledovant televizie mozete prepinat

medzi anténnymi a kdblovymi kandlmi.

1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo

3

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >

[Nastavenia kanala] > [InStalacia kanalov] >

[Pripojenie antény].

3. Vyberte moznost [Anténa (DVB-T)], ak

chcete sledovat' anténne kandly, alebo
[Kabel (DVB-C)], ak chcete sledovat
kablové kandly. Potom stlacte OK.

Premenovanie kandlov
Po vybere kandlu sa zobrazi jeho ndzov.
Tento ndzov kandlu je mozné zmenit.

1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo
= LIST.
Zobrazi sa zoznam kandlov.

2. Vyberte kandl, ktory chcete premenovat, a
stlacte tlacidlo OPTIONS.

3. Vyberte polozku [Premen.] a stlacte
tlacidlo OK.

Zobrazi sa kldvesnica na obrazovke.

4. Na vyber jednotlivych znakov pouZite
Navigacné tlacidla a potom stlacte tlacidlo
OK.

5. Po dokoncenf vyberte polozku [Hotovo]
a vyber potvrdte stlacenim tlacidla OK.
Zamknutie kandlu

Neopravnenému pristupu ku kandlom
mozete zabranit’ ich uzamknutim.

1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo
= LIST.

Zobrazi sa zoznam kandlov.

2. Vyberte kandl, ktory chcete zamknut, a
stlacte tlacidlo OPTIONS.

3. Vyberte polozku [Zamknut kanal] a
stlacte tlacidlio OK.

4. Ak sa zobrazi vyzva, zadajte kod PIN.
Kandl sa oznacf ikonou zamknutia v zozname
kandlov.

Tip: Ak chcete sledovat zamknuty kandl,
zadajte po zobrazenfi vyzvy kéd PIN.
Pocuvanie digitdlneho radia

Ak st k dispozicii digitdlne rozhlasové kanaly,
mdzete ich poclvat. Instaluju sa automaticky
pocas instaldcie televiznych kandlov.

1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo
= LIST.

Zobrazi sa zoznam kandlov.

2. Stlacte tlacidlo OPTIONS.

3. Vyberte polozky [Filter] > [Radio] a
stlacte tlacidlo OK.

4. Vyberte rozhlasovy kandl a stlacte tlacidlo
OK.

Sledovanie pripojenych zariadeni

Ak chcete sledovat’ zariadenie, pripojte ho
najskoér k televizoru.

Vyberte zariadenie so ZDROJOM

1. Stlacte tlacidlo 83 SOURCE.

2. Vyberte zariadenie a potom stlacte tlacidlo
OK.

Vyber zariadenia z domovskej ponuky

1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte polozku [Zdroj] a stlacte tlacidlo
OK.

3. Vyberte zariadenie a potom stlacte tlacidlo
OK.

Pouzite preddefinované nastavenia pre
obraz a zvuk

Televizor je vybaveny vopred definovanymi
nastaveniami obrazu a zvuku. Tieto
nastavenia mozete pouzit alebo prisposobit.
Vyber uprednostiovaného nastavenia
obrazu

1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo
OPTIONS.

2. Vyberte polozky [Obraz a zvuk] > [Styl
obrazu] a stlacte tlacidlio OK.

SK 13

Slovensky



3. Vyberte prislusnd moznost’ a stlacte

tlacidlo OK:

e [Osobné nastavenie]: pouzitie
prispdsobenych nastaven( obrazu.

e [Zivé]: syte a dynamické nastavenia,
idedlne na pouzivanie pocas dnia.

e [Prirodzené]: prirodzené nastavenia
obrazu.

e [Standard]: predvolené nastavenia,
ktoré vyhovujd vacsine prostredi a
typov videa.

e [Film]: idedlne nastavenia na sledovanie
filmov.

e  [Fotografia]: idedlne nastavenia na
prezeranie fotografif.

e [Uspora energie]: nastavenia s
najvacsou Usporou energie.

Vyber uprednostiovaného nastavenia

zvuku

1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo

OPTIONS.

2. Vyberte polozky [Obraz a zvuk] > [Styl

zvuku] a stlacte tlacidlo OK.

3. Vyberte prislusnd moznost' a stlacte

tlacidlo OK:

e [Osobné nastavenie]: Pouzite
prispbsobené nastavenia zvuku.

e [Original]: nastavenia, ktoré vyhowvuju
valine prostredf a typov zvuku.

e [Film]: idedlne nastavenia na sledovanie
filmov.

e [Hudba]: Idedlne nastavenia pre
pocuvanie hudby.

e [Hra]: idedlne nastavenia na hranie hier.

e  [Spravy]: idedlne nastavenia urcené pre
hovorené slovo, napriklad pre
spravodajské reldcie.

o [Velké zvacsenie]: odstranenie ciernych
pruhov po strandch programov
vysielanych vo formdte 4 : 3.
Neodporuca sa pre rezim HD ani PC.

e  [Rozsireny obraz 16 : 9]: prisposobenie
formdtu 4 : 3 na formdt 16 : 9.
Neodporuca sa pre rezim HD ani PC.

e [Sirokouhly obraz]: zobrazuje obsah v
Sirokouhlom formdte, neroztiahnuty.
Neodporuca sa pre rezim HD ani PC.

e [Bez zmeny mierky]: maximalna droven
detailov pre pocitac. K dispozicii je len
po vybere rezimu pocitaca v ponuke

obrazu.
e [4: 3]: zobrazenie klasického formdtu
4:3.

Zobrazenie sprievodcu
programami

Co mézete urobit’

Mozete zobrazit' ¢asovy program kandlov a

krdtke zhmutia pre digitédlne televizne kandly

pomocou sprivodcov programami, ktoré
poskytuju vysielacie spolocnosti. Dostupnost
sprievodcov programami zavisi od vysielacej
spolo¢nosti.

Informdcie zo sprievodcu programami pre

dany kandl nie je mozné zobrazit, ak:

e vekové obmedzenie kandlu je rovnaké
alebo vyssie nez vekové obmedzenie,
nastavené na televizore,

e je kandl uzamknuty.

Zmena formatu obrazu

Mozete zmenit' formdt obrazu, aby

vyhovoval zdroju videa.

1. Stlacte tlacidlo @ FORMAT.

2. Vyberte formdt obrazu a stlacte tlacidlo

OK.

Dostupné formaty obrazu zavisia od

obrazového zdroja.

e [Automatic.]: Upravte formdt obrazu
podla vstupného zdroja.

SK 14

Od vysielacej spolo¢nosti

Pristup ku sprievodcovi programami
vysielacej spolo¢nosti

1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte poloZzku [TV spr.] a stlacte
tlacidlo OK.

3. Ak sprievodcu programami pouzivate
prvykrdt, aktualizujte ho podla pokynov na
obrazovke.

Prisposobte si sprievodcu programami
vysielacej spolo¢nosti

Zobrazené informdcie mozete upravit, aby:
e vdm pripomenuli zaciatok programu,



e sazobrazili iba uprednostriované kandly,

e sazmenil deft zobrazenia,

Poznamka: Moznosti volby sa mézu I&it

podla informdcii o programe, dostupnych od

vysielacej spoloc¢nosti.

1.V sprievodcovi programami stlacte tlacidlo

OPTIONS.

2. Vyberte prislusnd moznost a stlacte

tlacidlo OK:

e [Aktualizacia TV sprievodcu]:
aktualizdcia informdcif v sprievodcovi
programami.

e [Zmenit den]: vyber diia na zobrazenie
sprievodcu programami.

e  [Hradat’ podla zanru]: vyhladdvanie
programov podla zanru.

e [Vsetky pripomienky]: zobrazenie
zoznamu vsetkych pripomienok v rdmci
programov.

Sledovanie obrazu vo
formate 3D

Ak si chcete pri sledovani 3D programov

vychutnat najlepsi trojrozmerny efekt:

e Sediet vo vzdialenosti rovnajlcej sa
minimalne trojndsobku Sirky (w)
obrazovky televizora. Sedte vo
vzdialenosti vacsej ako 6 metrov.

Co potrebuijete
Len pre niektoré modely.

Tento televizor je 3D televizor. Pred
sledovanim vo forméte 3D si precitajte
zdravotné upozomenie v Casti Dolezité >
Bezpecnost’ > Zdravotné upozornenie pre
sledovanie v 3D (Strana 4).

Na sledovanie obsahu vo formdte 3D na
tomto televizore pouZzite pasivne okuliare
Philips 3D, ktoré sa dodavaju s televizorom.
Poznamka:

e Ak potrebujete dodato¢né okuliare 3D,
pri kiipe sa presvedcte, Ze sd to pasivne
okuliare Philips 3D. 3D okuliare inych
znaciek mozu znizovat' alebo uberat 3D
efekt.

o Niektoré 3D formdty nemaji podporu.

Spustenie formatu 3D

Automatické povolenie rezimu 3D

Televizor zistl dostupnost rezimu 3D a

zobrazi vyzvu na nasadenie si 3D okuliarov.

Ak chcete nastavit odozvu televizora, ked

rozpoznd signdl rezimu 3D:

1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >

[Nastavenia TV] > [3D] > [Prepnut’ na

3D].

3. Vyberte prislusné nastavenie a stlacte

tlacidlo OK.

e [Automatic.]: televizor sa automaticky
prepne na rezim 3D.

e [Len notifikacia]: televizor najprv
zobrazi upozomenie.

e [Nikdy]: bez upozornenia.

Vyber zdroja s trojrozmernym obsahom
V pripade 3D diskov:

1. Spustite prehrdvanie disku v prehrévaci
diskov 3D Blu-ray, ktory je pripojeny ku
konektoru HDMI na televizore.

2. Stlacte tlacidlo 83 SOURCE a vyberte

prehravac diskov 3D Blu-ray.

SK 15

Slovensky



V pripade 3D televiznych programov:

1. Vyberte polozku [Sledovat’ TV] a potom

prepnite na televizny kandl, na ktorom sa

vysiela 3D obsah.

Poznamka:

e Ak chcete prepnut spat na rezim 2D,
stlacte tlacidlo OPTIONS. Vyberte
moznost' [Obraz a zvuk] >
[Nastavenia 3D] > [2D].

e Ak prepnete na iny kanal alebo
pripojené zariadenie, televizor sa znova
prepne na rezim 2D.

Vyber vstupného formatu 3D

Televizor zistl dostupnost rezimu 3D a

zobraz( vyzvu na nasadenie si 3D okuliarov.

Ak televizor nedokdzZe rozpoznat' signal

trojrozmemého obrazu pre chybajice

oznalenie tohto signdlu, zobrazf obrazy,
ktoré sa prekryvaju.

Prekryvajlce sa obrazy mdzete prepnuit na

rezim 3D zmenou formdtu trojrozmerného

obrazu.

1. Stlacte tlacidlo OPTIONS.

2. Vyberte polozky [Obraz a zvuk] >

[Nastavenia 3D].

3. Vyberte nastavenie a stlacte tlacidlo OK.

e [3D - Vedla seba]: vyberte, ak sa na
televizore zobrazuju obrazy, ktoré sa
prekryvaju zvisle.

e [3D - Vrchny/spodny]: vyberte, ak sa
na televizore zobrazuju obrazy, ktoré sa
prekryvaju zvisle.

e [3D - Vrchny/spodny obratené] alebo
[3D - Vedla seba obratené]: vyberte,
ak sa na televizore zobrazuju skreslené
obrazy, napriklad pozadie sa zobrazuje
blizsie pri vas.

[Nastavenia 3D] > [2D] a stlacte tlacidlo
OK.

Poznamka: Ak prepnete na ind aktivitu,
konverzia sa zastavi.

Prehravanie
multimedialnych suborov

Co mézete urobit’

Pomocou televizora mozete prehrat’ vided,
fotografie a hudbu ako aj zobrazit' textové
subory zo zariadenia typu USB pripojeného k
televizoru.

Konverzia zobrazenia 2D na 3D

Program s dvojrozmernym obrazom mozete
skonvertovat' a sledovat' trojrozmerne.

1. Stlacte tlacidlo OPTIONS.

2. Vyberte polozky [Obraz a zvuk] >
[Nastavenia 3D] > [Konverzia 2D na 3D].

Ak chcete vypnut konverziu zobrazenia 2D
na 3D:

1. Stlacte tlacidlo OPTIONS.

2. Vyberte polozky [Obraz a zvuk] >

SK 16

Prehravanie suborov zo zariadenia USB

Ak mdte v pamdtovom zariadeni USB
ulozené fotografie, vided alebo hudobné
subory, mbzete ich prehrdvat na televiznej
obrazovke.

Upozornenie:

e Spoloénost TP Vision nenesie
zodpovednost' za nepodporovany
pevny disk USB ani za poskodenie
alebo stratu Udajov uloZenych v
prislusnom zariaden.

e Nepretazujte port USB. Ak pripojite
pamdtové zariadenie USB, ktoré ma
spotrebu vyssiu ako 500 mA, uistite sa,
Ze je pripojené k vlastnému externému
zdroju napdjania.

Prehladavanie zariadenia USB

1. Ku konektoru USB na televizore pripojte

zariadenie USB.

2. Stlacte tlacidlo 83 SOURCE, vyberte

moznost' [USB] a stlacte tlacidlo OK.

3.V prehliadaci obsahu vyberte prislusny

stibor a stlacenim tlacidla OK spustite

prehrdvanie.

4. Stlacenim tlacidla Tlacidla prehravania

spustite ovlddanie.

Tip:

e Ak chcete filtrovat sibory podla typu,
vyberte niektord z moznosti na lavej
strane prehliadaca obsahu.



Vyber iného zariadenia USB:

1. Stlacte tlacidlo -83 SOURCE a vyberte
polozku [USB].

2. Vyberte zariadenie USB, ktoré chcete
prehliadat, a stlacte tlacidlo OK.

Moznosti prehravania

Sledovanie videa

Stlacte tlacidlo Navigaéné tlacidla a vyberte

obrazovy subor. Stlacenim tlacidla OK

spustite ovlddanie.

e Stlacenim tlacidla B ukoncite prehliadac
obsahu.

e Ak chcete spustit’ vyhladdvanie dopredu
alebo dozadu, stlacte tlacidlo P# alebo
44 Opakovanym stlacanim tlacidla
prepinate medzi réznymi rychlostami.

e Video zastavite stlatenim tlacidla H.

Moznosti videa

Pocas prehrdvania videa stlacte tlacidlo

OPTIONS. Potom stlacenim tlacidla OK

vyberte moznost:

e [Titulky]: Vyberte dostupné nastavenia
titulkov.

e [Jazyk titulkov]: Vyberte jazyk titulkov,
ak su dostupné.

e [Jazyk zvuku]: Vyber jazyka zvuku.

e  [Opakovat]: Vyberte polozku
[Opakovat] pre prehravanie
obrazového suboru opakovane alebo
[Prehrat’ raz] pre jeho jednorazové
prehrdvanie.

e [Nahodny vyber zapnuty] / [Nahodny
vyber vypnuty]: Zapnite alebo vypnite
nahodné prehrdvanie skladieb.

e  [Zobrazit' info]: Zobrazenie informdcif
o videu.

Poznamka:

Ak chcete zobrazit' informécie o videu

(ndpriklad poziciu prehrdvania, trvanie, ndzov

alebo datum), vyberte video a stlacte tlacidlo

D INFO.

Ak chcete informdcie skryt, stlacte tlacidlo

D INFO este raz.

Pocuvanie hudby

Stlacte tlacidlo Navigaéné tlacidla a vyberte

hudobny stbor. Stlacenim tlacidla OK

spustite ovlddanie.

e Stlacenim tlacidla ® ukoncite prehliadac
obsahu.

e Ak chcete spustit vyhladdvanie dopredu
alebo dozadu, stlacte tlacidlo #P alebo
4«4 Opakovanym stldcanim tlacidla
prepinate medzi réznymi rychlostami.

e Prehrdvanie hudby zastavite stla¢enim
tlacidla WL

Moznosti volby pre hudbu

Pocas prehrdvania hudby stlacte tlacidlo

OPTIONS. Potom stlacenim tlacidla OK

vyberte moznost:

e [Opakovat]: Zvolte moznost
[Opakovat’] na opakované prehrdvanie
skladby alebo albumu alebo zvolte
moznost [Prehrat’ raz] na jednoduché
prehrdvanie.

e [Nahodny vyber zapnuty]/[Nahodny
vyber vypnuty]: zapnutie alebo vypnutie
ndhodného prehrdvania skladieb.

e [Zobrazit info]: Zobrazenie informdcif
o skladbe.

Poznamka:

Ak chcete zobrazit' informécie o piesni

(napriklad nézov, meno umelca alebo dizku

trvania), vyberte piesen a stlacte tlatidlo ()

INFO.

Ak chcete informdcie skryt, stlacte tlacidlo

(D INFO edte raz.

Zobrazenie obrazkov

Na vyber obrdzka pouzite Navigacné tlacidla

a stlacenim tlacidla OK spustite prezentdciu.

e Na vyhladanie obrdzka pouzite
Navigacné tlacidla.

e  Stlacenim tlacidla ® ukondite prehliadac
obsahu.

Moznosti prezentacie

Pocas prehrdvania prezentécie stlacte tlacidlo

OPTIONS. Potom stlacenim tlacidla OK

vyberte moznost:

e  [Frekvencia prezentacie]: vyber ¢asu
zobrazenia jednotlivych obrdzkov v
prezentdcii.

e [Prechody prezentacie]: vyber
prechodu medzi obrdzkami.

SK 17

Slovensky



[Opakovat]: Ak chcete opakovane

sledovat prezentdciu, vyberte polozku
[Opakovat], alebo ak ju chcete
sledovat' iba raz, vyberte polozku
[Prehrat’ raz].

[Nahodny vyber zapnuty]/[Nahodny
vyber vypnuty]: zapnutie alebo vypnutie
nahodného zobrazovania obrdzkov v
prezentacii.

[Otodit’ obraz]: otocenie obrazka.
[Zobrazit info]: Zobrazenie informdcif
o obrazku.

Poznamka:

Ak chcete zobrazit' informdcie o obrizku
(napriklad ndzov, album, datum, velkost
stboru alebo ndzov dalSieho obrdzku),
vyberte obrédzok a stlatte tlatidlo (3 INFO.

Ak chcete informécie skryt, stlacte tlacidlo
D INFO este raz.

SK

18



3 Dalsie funkcie
televizora

Zobrazenie teletextu

Vyber stranky

Teletext mbZete zobrazit' pocas sledovania

kandlov, ktoré ho vysielaju.

1. Vyberte kandl vysielajuci teletext a stlacte

tlacidlo TEXT.

2. Vyberte prislusnd stranku niektorym z

tychto spésobov:

e Na zadanie ¢&isla stranky pouzite Ciselné
tlacidla.

e  Stlacenim tlacidla CH + alebo CH —
zobrazite nasledujicu alebo
predchddzajuicu stranku.

e Na vyber farebnej polozky pouzite
Farebné tlacidla.

e  [Opakovat’ podstranky]: ak sd k
dispozicii podstrdnky, kazdd z nich sa
zobrazf samostatne.

e [Jazyk]: prepnutie na inu jazykowvu
skupinu, aby sa spravne zobrazili odlisné
subory znakov.

e [Teletext 2.5]: zobrazenie teletextu s
viacerymi farbami a vylepsenou grafikou
oproti beznému teletextu. Ak kandl
vysiela teletext 2.5, tento rezim bude
predvolene zapnuty.

Moznosti teletextu

1. Pocas zobrazenia teletextu stlacte tlacidlo

OPTIONS.

2. Vyberte moznost:

e [Zmrazit’ stranku]/[Uvolnit’ stranku]:
podrzanie alebo zrudenie podrZania
aktudlnej stranky.

e  [Dualne zobrazenie]/[Cela obrazovka]:
zapnutie alebo vypnutie teletextu v
rezime dudlneho zobrazenia. Pri
dudlnom zobrazen( sa na dvoch
poloviciach televiznej obrazovky zobrazf
aktudlny kandl aj teletextové vysielanie.

e [Prehlad stranok teletextu]: Tabulka
strdnok (T.O.P) teletextového vysielania
umozriuje preskocit' z jednej témy na
druhd bez zaddvania ¢isel stranok.

stranky. Na posuvanie po zvdcsenej
obrazovke pouzite Navigacné tlacidla.

e [Odkryt]: skrytie alebo odhalenie
skrytych informécii na stranke, napriklad
rieSeni hddaniek alebo kvizov.

Jazyk teletextu

Pri digitdlnych televiznych kandloch, pri
ktorych vysielacie spolocnosti poskytuju aj
iné jazyky teletextu, moZete vybrat
uprednostriovany primarmy a sekunddmy
jazyk.

1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >
[Nastavenia kanala].

3. Vyberte moznost [Jazyky] alebo
[Zakladny teletext].[Sekundarny teletext]
4. Vyberte jazyk a stlacte tlacidlo OK.

Podstranky

Ak strdnka teletextu obsahuje niekolko
podstranok, mézete jednotlivé podstranky
postupne zobrazit. Tieto podstranky sa
zobrazuju na liste vedla ¢isla hlavnej stranky.

Vyberte ich stlacenim tlacidla 4 alebo P

Nastavenie uzamknutia a
¢asovacov

Hodiny

Na televiznej obrazovke mdzete zobrazit
hodiny. Hodiny zobrazuju ¢as vysielany
poskytovatelom televiznych sluZieb.
Zobrazenie hodin televizora

1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo
OPTIONS.

2. Vyberte polozku [Hodiny] a stlacte
tlacidlo OK.

Hodiny sa zobrazuju v pravom hornom rohu
televiznej obrazovky.

SK 19

Slovensky



Zmena rezimu hodin

ReZim hodin mdzete zmenit' na automaticky
alebo manudlny. Predvolene je nastaveny
automaticky rezim, v ktorom sa cas
automaticky synchronizuje s koordinovanym
svetovym ¢asom (UTC). Ak televizor
nedokdze prijimat’ vysielanie ¢asu UTC,
zmerite rezim hodin na moznost
[Manualne].

1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo
L8

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >
[Nastavenia TV] > [VSeobecné nastavenia].
3. Vyberte polozky [Hodiny] > [Rezim
automat. Casu].

4. Vyberte moznost' [Automaticky],
[Manualne] alebo [Zavisi od krajiny] a
stlacte tlacidlo OK.

Zmena cCasového pasma*

V krajindch s prenosom Udajov o Case
mozete zmenit' casové pdsmo, ak su vybraté
polozky [Rezim automat. asu] >
[Automaticky] alebo [Zavisi od krajiny].

1.V ponuke [Hodiny] vyberte polozku
[Casové pasmol.

2. Vyberte casovu zénu a stlacte OK.
Nastavenie letného casu*

V krajindch s prenosom Udajov o case
mozete zapnut alebo vypnut nastavenie
letného casu, ak su vybraté polozky [Rezim
automat. ¢asu] > [Automaticky] alebo
[Zavisi od krajiny].

1.V ponuke [Hodiny] vyberte polozku
[Letny cas].

2. Vyberte polozku [Standardny &as] alebo
[Letny éas] a stlacte tlacidlo OK.

Manuilne nastavenie hodin

Datum a ¢as mbzete nastavit manudlne. Skor
nez zacnete, nastavte rezim hodin na
hodnotu [Manualne].

1.V ponuke [Hodiny] vyberte polozku
[Datum] alebo [Cas] a stlacte tlatidio OK.
2. Nastavte cas alebo ddtum pomocou
polozky Navigacné tlacidla.

3. Vyberte polozku [Hotovo] a stlacte
tlacidlo OK.

* Dostupné iba v niektorych krajindch.

SK 20

Casova¢ automatického vypnutia

Po zadanom case sa méze televizor prepnuit
do pohotovostného rezimu. Pred uplynutim
zadaného casu mozete televizor vypnut
alebo vynulovat casovac vypnutia.

1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >
[Nastavenia TV] > [VSeobecné nastavenia]
> [Casovaé vypnutia].

3. Zvolte hodnotu casovaca vypnutia.
Casova¢ vypnutia mono nastavit az na 180
minut. Ak chcete ¢asovac vypnutia vypnut),
nastavte ho na O mindt.

4. Stlacenim tlacidla OK aktivujte asovac

vypnutia. Po uplynuti zadaného casu sa
televizor prepne do pohotovostného rezimu.

Rodicovska zamka

Ak chcete detom zabrdnit' sledovat’
nevhodné televizne programy, mdzete
uzamknut' televizor alebo zablokovat
programy nepristupné pre dany vek.
Nastavenie alebo zmena kodu rodicovskej
zamky

1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >
[Nastavenia kanala] > [Rodicovska zamka].

3. Vyberte moznost [Zadanie kodu] alebo
[Zmenit’ kod].

4. Na zadanie kédu pouzite Ciselné tlaidla.
Tip:Ak sa ku kandlom pokusite ziskat' pristup
70 zoznamu kandlov, zobraz( sa vyzva na
zadanie kédu zdmky. Ak zabudnete kdd,
zadanim hodnoty ,,8888" zruste vietky
existujice kddy.

Uzamknutie alebo odomknutie kanalov
1.V ponuke Rodicovskd zamka vyberte
polozku [Zamknutie kanalu].

2. Pomocou polozky Ciselné tlagidla zadajte
kdd rodicovskej zdmky.

3. Vyberte kanaly, ktoré chcete uzamknut
alebo odomkndt. Restartovanim televizora
aktivujte zamku.

Poznamka:

Ak sa ku kandlom pokusite ziskat' pristup zo
zoznamu kandlov, zobraz( sa vyzva na
zadanie kédu zdmky.



Rodicovska kontrola

Televizor mozno nastavit' tak, aby vysielal len
programy s vekovym hodnotenim nizsim,
ako je vek vasho dietata. Toto obmedzenie
sa vztahuje len na digitdlne kandly od
vysielacich spolo¢nostf, ktoré svoje programy
hodnotia podfa veku.

1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >
[Nastavenia kanala].

3. Vyberte polozky [Rodicovska zamka] >
[Rodi¢. kontrola].

Zobrazi sa vyzva na zadanie kédu
rodicovskej zamky.

4. Pouzite Ciselné tlacidla a zadajte kéd
rodi¢ovskej zamky.

5. Vyberte vekové obmedzenie a stlacte
tlacidlo OK.

Vsetky programy s hodnotou vy$Sou ako
vybraté vekové obmedzenie sa zablokuju.
Informécie o kédoch rodicovskej zdmky
ndjdete v casti DalSie funkcie televizora >
Nastavenie uzamknutia a ¢asovacov >
Rodicovska zamka (Strana 20).

SK

21

Slovensky



4 Zmena nastaveni
televizora

Obraz a zvuk

Nastavenia obrazu

Nastavenia mozete zmenit v ponuke obrazu.
1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >
[Nastavenia TV] > [Obraz] a stlacte tlacidlo
OK.

3. Vyberte nastavenie, ktoré chcete zmenit, a
stlacte tlacidlo OK.

e [Styl obrazu]: Viyber prispdsobeného
nastavenia obrazu.

e [Obnovit styl]: Obnovenie poslednych
predvolenych nastaveni obrazu.

e  [Kontrast 3D Backlight] / [Kontrast
podsvietenia]: Nastavenie jasu
podsvietenia displeja.

e [Farba]: Nastavenie farebnej saturdcie
obrazu.

e  [Ostrost]: Nastavenie ostrosti obrazu.

e [Redukcia Sumu]: Volba rozsahu
redukcie Sumu pre obraz.

e [Redukcia prvkov MPEG]: Vyhladenie
prechodov a nejasnostf digitalneho
obrazu.

e [Digital Crystal Clear]: jemné
doladenie jednotlivych obrazovych
bodov tak, aby ladili so susediacimi
obrazovymi bodmi a vytvorili jasny
obraz s vysokym rozlenim.

— [Zdokonalena ostrost]: aktivacia
vynikajicej ostrosti, najma v linidch a
kontdrach v obraze.

- [Dynam. kontrast]: dynamické
obohatenie detailov v slabo, stredne a silno
osvetlenych oblastiach obrazu.

- [Dyn. podsvietenie]: vyber
drovne podsvietenia pre dynamicku
optimalizdciu spotreby a kontrast obrazu.

- [Vylepsenie farieb]: dynamické
obohatenie sviezosti a detailov farieb.

SK 22

e [Rozsireny]: pristup k rozsirenym
nastaveniam, ako su nastavenie gama,
odtieriov a kontrastu videa.

- [Gama]: nelinedrne nastavenie
jasu a kontrastu obrazu.
- [Odtien]: zmena vyvazenia farieb.
- [Vlastny odtien]: prispdsobenie
nastavenia vyvazenia farieb. K dispozicii je iba

v pripade, ak su vybraté polozky [Odtien] >

[Vlastné].

- [Kontrast obrazu 3D] /

[Kontrast videa]: nastavenie kontrastu videa.

- [Jas]: nastavenie jasu obrazovky.

e [Hraalebo poéitac]: Pri prezerani
obsahu v pripojenej hemej konzole
vyberte moznost' [Hra] a uloZte
nastavenia hry. Ak je pocfta¢ pripojeny
prostrednictvom konektora HDMI,
vyberte polozku [Pocitac].

e  [Format a okraje]: Umoznite pristup k
rozsfrenym nastaveniam na ovlddanie
formétu zobrazenia obrazu.

- [Format obrazu]: Zmerite
formdt obrazu.

- [Rohy obrazovky]: Zmerite
velkost' obrazu.

- [Posun obrazu]: Ak to je mozné,
zmerite polohu obrazu.

Nastavenia zvuku

Nastavenia mozete zmenit v ponuke zvuku.
1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >
[Nastavenia TV] > [Zvuk] a stlacte tlacidlo
OK.

3. Vyberte nastavenie, ktoré chcete zmenit, a
stlacte tlacidlo OK.

e [Styl zvuku]: Pristup k vopred
definovanym nastaveniam zvuku.

e [Obnovit’ styl]: Obnovenie poslednych
predvolenych nastaven( zvuku.

e [Basy]: Upravte Uroveri basov
reproduktora a sldchadiel.

e [Vysky]: Upravte Uroveri vysok
reproduktora a sltichadiel.

e [Rezim Surround]: Nastavte rezim
zvuku surround pre obohatenie zdzitku
zo zvuku.



e [HiIas. v slich.]: Uprava hlasitosti
sldchadiel.

e [Rozsireny]: Pristup k rozsirenym
nastaveniam pre obohatenie zazitku zo
zvuku.

- [Automat. vyvazenie hlasitosti]:
Umoznite obmedzenie nahlych zmien
hlasitosti, napriklad pri prepinanf
kandlov.

- [Reproduktory TV]: Vyberte
uprednostriované reproduktory pre
pridové audio z televizora. Pozrite si
Cast' Pripojenie televizora >
Nastavenie zariadeni EasyLink > Vyber
vystupu reproduktorov (Strana 37).

- [Clear Sound]*: Zvyste kvalitu
zvuku.

- [Format zvukového vystupu]:
Vyberte typ zvukového vystupu prendsaného
prostrednictvom konektora vystupu
digitdlneho zvuku. Vyberte si medzi
polozkami [Multikanalovy] a [Stereo].

* Dostupné len v urcitych modeloch.

— [HDMI 1 - ARC]: zapnutie
zvukového vystupu zo zariadenia
kompatibilného s formdtom ARC
pripojeného ku konektoru HDMI 1.

— [Oneskorenie zvuku]:
automaticka synchronizacia obrazu na
televizore so zvukom z pripojeného
domdceho kina. Toto nastavenie nie je
potrebné pouZit' pri pripdjani televizora k
domdcemu kinu Philips.

— [Vyvazenie zvukového vystupu]:
upravte nastavenie pre oneskorenie
zvukového vystupu. Dostupné, ak je polozka
[Oneskorenie zvuku] zapnutd.

Obnovenie nastaveni obrazu a zvuku

Mozete obnovit' predvolené nastavenia
obrazu a zvuku, pricom nastavenia instaldcie
kandlov ostand nezmenené.

1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo
.

2. Vyberte moznost [Nastavenie] >
[Nastavenia TV] > [VSeobecné nastavenia]
> [Vyrob. nastavenie], potom stlacte OK.
3. Vyberte polozku [OK] a stlacte tlacidlo
OK.

Obnovia sa vietky predvolené vyrobné
nastavenia televizora (okrem nastavenf
kandlov).

Kanaly

Format zvuku

Ak prevadzkovatel analégového televizneho
kandlu vysiela stereo zvuk v niekolkych
formdtoch, mdzete vybrat' pozadovany
formét zvuku.

1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >
[Nastavenia kanala] > [Mono/stereo].

3. Viyberte nastavenie a stlacte tlacidlo OK.

Automaticka instalacia

Pri prvom zapnuti televizora sa vykond Upind
inStaldcia kandlov.

Ak chcete zmenit' jazyk, krajinu a opdtovne

nainstalovat vietky dostupné televizne

kandly, mb&Zete UpInd instaldciu spustit’ znova.

Spustenie instalacie

Poznamka: Ak sa zobrazi vyzva na zadanie

kodu, zadajte ,,8888".

1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >

[Vyhladavat' kanaly] > [Preinstalovat’

kanaly] a stlacte tlacidlo OK.

3. Vyberte krajinu, v ktorej sa nachddzate, a

stlacte tlacidlo OK.

4. Vyberte siet a stlacte tlacidlo OK:

e [Anténa (DVB-T)]: Pristup k anténnym
vysielaniam typu free-to-air.

e [Kabel (DVB-Q)]: Pristup ku kdblovym
vysielaniam.

5. Podla pokynov na obrazovke vyberte iné

moznosti (ak su dostupné).

Zobrazi sa Uvodna ponuka na vyhladdvanie

kandlov.

6. Vyberte moznost' [Spustit], potom stlacte

tlacidlo OK.

7. Po vyhladanf kandlov vyberte polozku
[Dokoncit] a stlacte tlacidio OK.

SK 23

Slovensky



Tip: Stlacenim tlacidla = LIST zobrazite
zoznam kandlov.

Poznamka: Po vyhladani digitdlinych
televiznych kandlov sa v zozname
nainstalovanych kandlov mézu zobrazovat
prdzdne ¢isla kandlov. Kandly mézete
premenovat.

Instalacia analégovych kanalov

Analdgové televizne kandly mdzete
vyhladdvat' a ukladat' postupne.

Krok €. 1: Vyber systému

Poznamka: Ak su nastavenia vasho systému
spravne, tento krok vynechajte.

1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo
.

2. Vyberte poloZzky [Nastavenie] >
[Nastavenia kanala] > [Instalacia kanalov].
3. Vyberte polozky [Analog: manualna
instalacia] > [Systém] a stlacte tlacidlo OK.
4. Vyberte systém pre vasu krajinu alebo
regidn a stlacte tlacidlo OK.

Krok €. 2: Vyhladanie a ulozenie novych

televiznych kanalov

1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo

.

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >

[Nastavenia kanala] > [Instalacia kanalov].

3. Vyberte polozky [Analég: manudlna

instalacia] > [Vyhladat’ kanal] a stlacte

tlacidlo OK.

4. Vyhladajte kandl:

e Ak pozndte frekvenciu kandlu, na jej
zadanie pouzite Navigacné tlacidla
alebo Ciselné tlacidla.

e Ak frekvenciu kandlu nepozndte,
vyhladajte nasledujicu frekvenciu s

dobrym signdlom. Vyberte moznost’
[Vyhladat] a potom stlacte tlacidlo OK.

5. Po vyhladan( sprdvneho kandlu vyberte
polozku [Hotovo] a stlacte tlacidlo OK.

6. Vyberom polozky [Ulozit’ ako novy kan.]
a stlacenim tlacidla OK uloZte novy televizny
kanal.

Poznamka: Ak je prijem nekvalitny, zmerite
polohu antény a postup zopakujte.

SK 24

Instalacia digitalnych kanalov

Ak poznate frekvenciu kandlov, ktoré chcete
nainstalovat, mozete digitdlne kandly
postupne vyhladdvat a ukladat. Ak chcete
dosiahnut’ najlepsie vysledky, obrétte sa na
poskytovatela sluzby.

1. Stlacte tlacidlo #r.

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >
[Nastavenia kanala] > [Instalacia kanalov].
3. Vyberte polozku [Digitalne: test prijmu]
> [Vyhladat kanal] a potom stlacte tlacidlo
OK.

4. Ak chcete zadat' frekvenciu kandlu,
stldcajte Ciselné tlacidla.

5. Vyberte polozku [Vyhladat] a stlacte
tlacidlo OK.

6. Po vyhladani kandlu vyberte polozku
[Ulozit] a stlacte tlacidlo OK.

Jemné ladenie analégovych kanalov

Ak je prijem analégového televizneho kandlu
nekvalitny, mozete ho jemne doladit.

1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >
[Nastavenia kanala] > [Instalacia kanalov].
3. Vyberte polozky [Analég: manudlna
instalacia] > [Jemné ladenie] a stlacte
tlacidlo OK.

4. Stlacenim tlacidla A alebo ¥ jemne
doladte kandl.

5. Po vybere spravnej frekvencie kandlu
vyberte polozku [Hotovo] a stlacte tlacidlo
OK.

6. Vyberte prislusnd moznost' a stlacte
tlacidlo OK.

e [Ulozit’ tento kanal]: uloZenie kandlu
pod aktudlnym cislom kandlu.

e [Ulozit’ ako novy kan.]: uloZenie kandlu
pod novym cislom kandlu.

Aktualizacia zoznamu kanalov

Pri prvom zapnutf televizora sa vykona Uplnd
inStaldcia kandlov. Ak zmenite zoznamy
kandlov, pri predvolenom nastaven( ich
televizor automaticky zaktualizuje.
Automatickd aktualizdciu mbzete tiez vypnut
alebo kandly aktualizovat' manudine.



Poznamka: Ak sa zobrazi vyzva na zadanie
kédu, zadajte kéd 8888.

Automaticka aktualizacia

Televizor musi byt' v pohotovostnom rezime,
aby sa digitdlne kandly mohli automaticky
pridat’ alebo odobrat. Televizor aktualizuje a
ukladd nové kanaly kazdy den. Prazdne
kandly sa zo zoznamu kandlov odstrénia.
Vypnutie spravy o aktualizacii kanalov

Ak sa aktualizujd kandly, pri spustenf sa
zobrazi sprava. Tuto spravu mdzete vypnut.
1. Stlacte tlacidlo .

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >
[Nastavenia kanala].

3. Vyberte polozky [Instalacia kanalov] >
[Sprava o aktualiz. kanalov].

4. Vyberte polozku [Vypnuté] a stlacte
tlacidlo OK.

Vypnutie automatickych aktualizacii

V ponuke [Instalacia kanalov] vyberte
polozky [Automaticka aktualizacia kanalov]
> [Vypnuté].

Manualna aktualizacia kanalov

1. Stlacte tlacidlo #r.

2. Vyberte poloZzky [Nastavenie] >
[Vyhladavat’ kanaly] > [Aktualizacia
kanalov] a stlacte tlacidlo OK.

3. Podla pokynov na obrazovke aktualizujte
kanaly.

Kopirovanie kanalov

UPOZORNENIE: Této funkcia je urcend pre
predajcov a servisny personal.

Zoznamy kandlov z jedného televizora

Philips mozete kopirovat' do iného televizora

Philips pomocou paméatového zariadenia

USB. Kandly tak nie je potrebné vyhladavat

ani znova instalovat' v druhom televizore.

Sdbor zoznamu kandlov je dostatocne maly

na to, aby sa zmestil na fubovolné paméatové

zariadenie USB.

Co potrebujete

Dva televizory Philips s tymito vlastnostami:

e rovnaké nastavenie krajiny,

. rovnaky rozsah rokov,

e rovnaky typ sluzby DVB, Co zistfte podla
pripony (H, K T alebo D/00) v ndzve
modelu,

e rovnaky typ hardvéruy, o zistite na
ndlepke na zadnej casti televizora,
napriklad: TPM10.1E LA.

e kompatibilné verzie softvéru.

Poznamka: Ak sa zobrazf vyzva na zadanie
kddu, zadajte ,,8888".

Krok €. 1: Kontrola nastavenia krajiny

1. Zapnite prvy televizor (s kanalmi, ktoré
chcete skopirovat do druhého televizora).
2. Stlacte tlacidlo #.

3. Vyberte moznosti [Nastavenie] >
[Vyhladavat’ kanaly] > [Preinstalovat’
kanaly], potom stlacte tlacidlo OK.
Zobrazf sa ponuka krajin.

4. Poznacte si aktudlne nastavenie.

5. Stlacte tlacidlo *D.

6. Stlacenim tlacidla [Zrusit] zatvorte
ponuku.

Krok €. 2: Skopirovanie zoznamu kanalov
do zariadenia USB

1. Pripojte pamédt'ové zariadenie USB k
prvému televizoru (v ktorom su
naindtalované kandly).

2. Stlacte tlacidlo #.

3. Vyberte polozku [Nastavenie] >
[Nastavenia kanala].

4. Vyberte [Instalacia kanalov] > [Kopir.
zozn. kandlov] > [Kopirovat’ do USB],
potom stlacte tlacidlo OK.

Zoznam kandlov sa skopfruje na pamétové
zariadenie USB.

5. Odpojte pamétové zariadenie USB.

Krok 3: Kopirovanie kanalov do televizora
bez nainstalovanych kanalov

1. Zapnite druhy televizor, do ktorého
chcete skopirovat zoznam kanalov.

Spusti sa Uvodnd instaldcia.

2. Postupujte podfa pokynov na obrazovke a
vyberte rovnaku krajinu, akd je nastavend v
televizore, ktorého zoznam kandlov chcete
kopfrovat.

3. Vynechajte vyhladdvanie kandlov.

4. Odpojte pamatové zariadenie USB.

5. Stlacte tlacidlo #.

6. Vyberte polozku [Nastavenie] >
[Nastavenia kanala].

7. Vyberte moznosti [Instalacia kanalov] >
[Kopir. zozn. kanalov] > [Kopirovat’ do
TV], potom stlacte tlacidlo OK.

SK 25

Slovensky



Zoznam kandlov sa skopiruje do televizora.
8. Odpojte pamétové zariadenie USB.

Krok 3: Kopirovanie kanalov do televizora
s predinstalovanymi kanalmi

1. Zapnite druhy televizor, do ktorého
chcete skopirovat zoznam kandlov.

2. Stlacte tlacidlo #.

3. Vyberte moznosti [Nastavenie] >
[Vyhladavat’ kandly] > [Preinstalovat’
kanaly], potom stlacte tlacidlo OK.

Zobrazi sa ponuka krajin.

4. Skontrolujte, ¢i je nastavenie krajiny
rovnaké ako v prvom televizore.

5. Stlacte tlacidlo 2.

6. Stlacenim tlacidla [Zrusit] zatvorte
ponuku.

7. Ak je nastavenie krajiny odlisné, znova
naindtalujte druhy televizor, aby nastavenie
krajiny zodpovedalo prvému televizoru.
Pozrite si ¢ast Zmena nastaveni televizora >
Obnovte vsetko (Strana 28).

8. Pripojte pamédtové zariadenie USB k
druhému televizoru.

9. Stlacte tlacidlo #r.

10. Vyberte polozky [Nastavenie] >
[Nastavenia kanala].

11. Vyberte polozky [Instalacia kanalov] >
[Kopir. zozn. kanalov] > [Kopirovat’ do
TV], potom stlacte tlacidlo OK.

Zoznam kandlov sa skopiruje do druhého
televizora.

12. Odpojte paméatové zariadenie USB.

Jazyk zvuku

Ak sa televizny kanal vysiela vo viacerych
jazykoch alebo dudlne, mézete vybrat
uprednostriovany jazyk zvuku.

1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo
OPTIONS.

2. Pre digitdlne kandly zvolte moznost' [Jazyk
zvuku]. Pre analégové kandly zvolte moznost’
[Dualne | - 11]. Stla¢enim OK potvrdite
vyber.

3. Vyberte niektory z dostupnych jazykov a
stlacte tlacidlo OK.

MozZete nastavit uprednostiiované primarne
a sekunddme jazyky zvuku, ktoré si mozete
vypocut, ak budu k dispozicii.

1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo
.

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >
[Nastavenia kanala] > [Jazyky].

3. Vyberte polozku [Primarny jazyk zvuku]
alebo [Sekundarny jazyk zvuku] a vyberte si
z dostupnych jazykov.

4. Stlacenim tlacidla OK potvrdte vyber.

Titulky na analégovych kandloch

1. Pocas sledovania analégového televizneho
kandlu stlacte tlacidlo TEXT.

2. Zadajte trojmiestne Cislo strdnky titulkov,
zvycajne je to Cislo ,,888"

Ak je tito sluzba dostupnd, zapnu sa titulky.

Nastavenia jazyka

Jazyk ponuky

1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo
#

2. Vyberte poloZzky [Nastavenie] >
[Nastavenia TV] > [VSeobecné nastavenia]
> [Jazyk ponuky].

3. Zo zoznamu vyberte jazyk ponuky a
stlacte tlacidlo OK.

SK 26

Titulky na digitalnych kanaloch

1. Pocas sledovania digitdlneho televizneho
kandlu stlacte tlacidlo OPTIONS.

2. Vyberte polozku [Titulky] a stlacte tlacidlo
OK.

3. Viyberte moznost' [Titulky vypnuté],
[Titulky zapnuté] alebo [Automaticky],
potom stlacte OK.

Jazyk titulkov

Mozete zmenit' jazyk titulkov pre digitdlne
kandly, ak je k dispozicii.



1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo
OPTIONS.

2. Vyberte moznost' [Jazyk titulkov], potom
vyberte niektory z dostupnych jazykov a
stlacte tlacidlo OK.

Jazyk titulkov sa zmeni pre dany kandl.

MaoZzete nastavit' uprednostriované primdme
a sekunddme jazyky zvuku, ktoré si mozete
vypocut, ak budu k dispozicii.

1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo
.

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >
[Nastavenia kanala] > [Jazyky].

3. Vyberte polozku [Primarny jazyk titulkov]
alebo [Sekundarny jazyk titulkov] a vyberte
si z dostupnych jazykov.

4. Stlacenim tlacidla OK potvrdte vyber.

Aktualizacia softvéru

Dalsie nastavenia

Ukazka televizora

Spustenim ukdzky mbzete spoznat’ dalsie
funkcie televizora.

1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo
L8

2. Vyberte polozky [Nastavenie] > [Sled.
ukazky] a stlacte tlacidlio OK.

3. Vyberte ukazku a stlacte tlacidlo OK.

Kontrola verzie

1. Stlacte tlacidlo #r.

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >
[Nastavenia softvéru] > [Inf. o aktual. soft.]
a stlacte tlacidlo OK.

Zobrazi sa aktudlna verzia softvéru.

Upozornenie: Neinstalujte starSiu verziu

softvéru nez verziu, ktord je aktudlne

nainstalovand v produkte. Spolo¢nost’ TP

Vision nemdze niest zodpovednost za

problémy spésobené prechodom na starSiu

verziu softvéru.

Softvér aktualizujte niektorym z nasledujucich

spbsobov:

e  aktualizdcia pomocou pamatového
zariadenia USB,

e aktualizdcia pomocou digitdlneho
vysielania,

Rezim Doma

Niektoré nastavenia TV mozu byt v rezime
Obchod nedostupné. Vyber spravnych
nastaven( televizora méZzete zarudit' tak, Ze
televizor bude nastaveny na rezim Doma.

1. Pocas sledovania televizie stlacte tlacidlo
L8

2. Vyberte polozku [Nastavenie] a stlacte
tlacidlo OK.

3. Vyberte moznost' [Nastavenia TV] >
[VSeobecné nastavenia] > [Umiestnenie].
4. Vyberte polozku [Doma] alebo [Obchod]
a stlacte tlacidio OK.

5. Restartujte televizor.

Aktualizacia pomocou zariadenia USB

Co potrebujete

e pamitové zariadenie USB aspori s 256
megabajtmi ukladacieho priestoru, ktoré
je naformdtované v systéme FAT alebo
DOS a ktoré ma vypnutd ochranu proti
zapisu,

e pristup k pocitacu s konektorom USB a
pristupom na internet.

e Program pre archivdciu siborov, ktory
podporuje formét suborov ZIP,
napriklad WinZip® pre Microsoft®
Windows® alebo Stuffit® pre
Macintosh®.

Poznamka: Nepouzivajte pevny disk USB.

Prevzatie najnovsej verzie softvéru

1. Pripojte jednotku USB flash k pocitacu.
2. Na pocitaci spustite prehladdvac, ako
napriklad Internet Explorer® alebo Safari®,
a pozrite si stranku
www.philips.com/support.

3. Ndjdite svoj televizor a vyhladajte
dostupny softvér a radice pre vds televizor.
Aktualizécia softvéru je k dispozicii ako
komprimovany subor (*.zip).

4. Ak je verzia softvéru vyssia nez verzia vo

SK 27

Slovensky


http://www.philips.com/support

vasom televizore, kliknite na prepojenie pre
aktualizdciu softvéru.

5. Vyjadrite sdhlas s licencnou zmluvou a
prevezmite sibor ZIP na jednotku USB flash.
Poznamka: Niektoré internetové
prehladdvale, ako Mozilla® Firefox® alebo
Google® Chrome®, mdzu prevziat' sibor
ZIP priamo na pocitac. V tomto pripade
skopirujte sibor na jednotku USB flash.

6. Pre Internet Explorer: Pomocou
programu pre archivéciu siborov extrahujte
subor autorun.upg z prevzatého siboru ZIP.
Extrahovany suibor nekopirujte, ani ho
neumiestriujte do priecinka.

6. Pre Safari: Po dokonceni prevzatia sa
subor autorun.upg automaticky extrahuje zo
suboru ZIP do pocitaca. Skopirujte sibor na
jednotku USB flash. Extrahovany sibor
nekopirujte, ani ho neumiestriujte do
priecinka.

7. Vysurite a odpojte jednotku USB flash od
pocftaca.

Aktualizacia softvéru pre televizor

Upozornenie:

e Pocas aktualizdcie nevypinajte televizor
ani neodpdjajte jednotku USB flash.

e Ak pocas aktualizdcie dojde k vypadku
elektriny, neodpdjajte jednotku USB
flash od televizora. Po obnovenf
napdjania bude televizor pokracovat v
aktualizacii.

e Ak sa pocas aktualizdcie vyskytne chyba,
skuste ju znova spustit’ od zadiatku. Ak
sa chyba objavi znovu, obrdtte sa na
sluzbu starostlivosti o zdkaznikov
televizorov spolocnosti Philips.

1. Odpojte od televizora vietky zariadenia
USB, napr. adaptér Wi-Fi a potom televizor
zapnite.

2. Pripojte jednotku USB flash k pocitacu.
Aktualizacia softvéru sa spusti automaticky.
Aktualizicia je dokoncend, ked sa na
obrazovke zobrazi notifikand sprava.

3. Pred restartovanim televizora odpojte
jednotku USB flash od televizora.

4. Stlacte tlacidlo O na dialkovom ovladani —
tlacidlo O nestldcajte viac neZ jedenkrit.
Televizor sa vypne a opat' zapne. Aktualizdcia
je dokoncend.

SK 28

5. Aby ste zabranili nezelanym aktualizaciam
softvéru televizora, znovu pripojte jednotku
USB flash k pocftacu a vymazte sibor
autorun.upg.

Aktualizacia pomocou digitalneho
vysielania

Ak je tdto moznost' k dispozicii, televizor
mdze prijimat softvérové aktualizécie
prostrednictvom digitdlneho vysielania. Po
prijat softvérovej aktualizicie sa zobrazi
vyzva na aktualizdciu softvéru. Dérazne
odpordcame, aby ste po zobrazenf vyzvy na
aktualizdciu softvéru vykonali aktualizaciu
softvéru.

Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Ak nevykondte aktualizdciu softvéru
televizora po prijati aktualizdcie, budete
vyzvani na ulozenie siboru aktualizicie. Ak
chcete aktualizciu softvéru vykonat' neskor:
1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte polozky [Nastavenie] >
[Nastavenia softvéru] > [Lokalne aktualiz.].
3. Vyberte prevzaty stbor a podla pokynov
na obrazovke dokoncite aktualizaciu.

Obnovte vsetko

Mozete obnovit' vietky nastavenia obrazu a
zvuku a v televizore opdtovne nainstalovat
vietky televizne kanaly.

1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte moznost' [Nastavenie] >
[Nastavenia TV] > [VSeobecné nastavenia]
> [Preinstalovat’ TV], potom stlacte OK.

3. Postupujte podla pokynov na obrazovke.



5 Pripojenie
televizora

Informacie o kabloch

Kvalita kabla

Pred pripojenim zariadenf k televizoru
skontrolujte dostupné konektory na
zariadenti. Zariadenie pripojte k televizoru
pOMOCoU pripojenia s Najvyssou moznou
kvalitou. Konektory s dobrou kvalitou
umoznuju lepsi prenos obrazu a zvuku.

Pripojenia zobrazené v tomto ndvode na
pouzitie su len odportcania. Mozné su aj iné
rieSenia. Viac informdcii ndjdete na lokalite
http://www.connectivityguide.philips.com.

Tip: Ak je zariadenie vybavené iba
kompozitnymi konektormi alebo konektormi
RCA, na pripojenie zariadenia ku konektoru
CVBS/Y na televizore pouzite kompozitny
kabel (CVBS).

e Pripojte kdble HDMI, ktoré su kratSie
ako 5 metrov (16,4 stopy).

HDMI

Pripojenie HDMI zabezpecuje najlepsi obraz

a kvalitu zvuku.

e  Kdbel HDMI spdja obrazové aj zvukové
signaly. Kdbel HDMI pripojte, ak chcete
prendsat’ televizne signdly s vysokym
rozliSenim (HD) a zapnut' funkciu
EasyLink.

. Konektor HDMI Audio Return Channel
(ARC) umozriuje vystup zvuku
televizora do zariadenia kompatibilného
s protokolom HDMI ARC.

SCART

Pripojenie SCART umoZzriuje spojit obrazové
a zvukové signaly.

Konektory SCART dokdzu prenasat
videosignaly s normou RGB, nie vsak
televizne signdly s vysokym rozliSenim (HD).

VGA
Iba pre niektoré modely.

Prostrednictvom pripojenia VGA mozete na
televiznej obrazovke zobrazovat obsah
uloZeny v pocitaci.

Pripojenie VGA slizi iba na prenos obrazu.
Ak chcete prendsat’ zvuk, zapojte prislusny
kdbel do konektora AUDIO IN.

AUDIO IN
DVI/VGA

SK 29

Slovensky


http://www.connectivityguide.philips.com/

SK

Pripojenie antény

Pripojte anténu ku konektoru.

Pripojenie zariadeni

Prehravac diskov Blu-ray alebo DVD

Prehrdvac diskov pripojte k televizoru pomocou kdbla HDMI.

30




Televizny prijimac

Digitalny televizny prijimac pripojte k televizoru pomocou kabla antény.

”'-g

<
T | TVANTENNA| - -
T
Digitdlny televizny prijimac pripojte k televizoru pomocou kabla HDMI.

Pripojte digitalny televizny prijimac k televizoru pomocou kébla SCART.

SK

31

Slovensky



SK

Videorekordér

Rekordér pripojte k televizoru pomocou kébla antény.

) |
J3
iLE+)

TVANTENNA|

Pocftac pripojte k televizoru pomocou kdbla HDMI.

Rekordér pripojte k televizoru pomocou kabla SCART.

32




Hracia konzola

Hraciu konzolu pripojte k televizoru pomocou kdbla HDMI.

Domace kino

Pripojte domdce kino kompatibilné s protokolom HDMI-ARC k televizoru pomocou kabla HDMI.

IIC_H

SK 33

Slovensky



Doméce kino pripojte k televizoru pomocou kabla SCART.

Digitalny fotoaparat
Digitdlny fotoapardt pripojte k televizoru pomocou kébla USB.

Digitalna videokamera

Digitdlnu videokameru pripojte k televizoru pomocou kdbla HDMI.

SK 34



Pripojenie dalSich zariadeni

Ulozné zariadenie USB

Jednotku USB flash pripojte k televizoru
pomocou kabla USB.

Pevny disk USB pripojte k televizoru
pomocou kabla USB.

Poditac

Pocftac pripojte k televizoru pomocou kdbla HDMI.

n

SK 35

Slovensky



(Iba pre niektoré modely.) Pocftac pripojte k televizoru pomocou kdbla DVI-HDMI a zvukového

kabla.

‘ 1=
! AUDIO IN
DVI/VGA

Sledovanie pripojenych
zariadeni

Nastavenie zariadeni
EasyLink

Vyberte zariadenie

Ak chcete sledovat' zariadenie, pripojte ho
najskor k televizoru. Pozrite si Cast’
Pripojenie televizora > Pripojenie zariadeni
(Strana 30).

Vyberte zariadenie so ZDROJOM

1. Stlacte tlacidlo 83 SOURCE.

2. Vyberte zariadenie a potom stlacte tlacidlo
OK.

Vyber zariadenie z domovskej ponuky

1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte polozku [Zdroj] a stlacte tlacidlo
OK.

3. Vyberte zariadenie a potom stlacte tlacidlo
OK.

SK 36

Co mozete urobit’

Pomocou zdokonalenych funkcii ovlddania
Philips EasyLink mozete naplno vyuzit
zariadenia kompatibilné s protokolom
HDMI-CEC. Zariadenia podporujice
protokol HDMI-CEC pripojte k televizoru
prostrednictvom konektora HDMI a stcasne
ich ovlddajte pomocou dialkového ovlddania
televizora.

Poznamka: Iné znacky popisujd funkénost
protokolu HDMI-CEC rozdielne. Prikladmi
st Anynet (Samsung), Aquos Link (Sharp)
alebo BRAVIA Sync (Sony). Nie vsetky
znacky su Uplne kompatibilné s funkciou
Philips EasyLink.

Po zapnutf funkcie Philips EasyLink su
dostupné nasledujuice funkcie:

Prehravanie jednym dotykom

Ked prehrdvate obsah zariadenia
kompatibilného s protokolom HDMI-CEC,
televizor sa zapne z pohotovostného rezimu
a prepne sa na spravny zdroj.

Prepnutie do pohotovostného rezimu
jednym dotykom

Po stlacen( tlatidla & na dialkovom ovlddanf
televizora sa televizor a vietky zariadenia
kompatibilné s protokolom HDMI-CEC
prepnu do pohotovostného rezimu.



Dialkové ovladanie EasyLink

Pomocou dialkového ovlddania televizora
mdzete ovlddat’ viacero zariaden(
kompatibilnych s protokolom HDMI-CEC.

Ovladanie zvuku systému

Ak prostrednictvom konektora HDMI ARC
pripojite zariadenie kompatibilné s
protokolom HDMI-CEC vybavené
reproduktormi, mozete zvuk televizora
pocuvat' z tychto reproduktorov namiesto
reproduktorov televizora.

Co potrebuijete

e  Pripojte zariadenie kompatibilné s
protokolom HDMI-CEC k televizoru.
Méozete pripojit' viac ako jedno
zariadenie s protokolom HDMI-CEC.
Pozrite si Cast’ Pripojenie televizora >
Pripojenie zariadeni (Strana 30).

e Spravne nakonfigurujte jednotlivé
zariadenia kompatibilné s protokolom
HDMI-CEC.

e  Zapnutie funkcie EasyLink.

Zapnutie funkcie EasyLink

1. Stlacte tlacidlo #r.

2. Vyberte poloZzky [Nastavenie] >

[Nastavenia TV] > [VSeobecné nastavenia]

> [EasyLink].

3. Vyberte polozky [EasyLink] > [Zapnuté] a

stlacte tlacidlo OK.

Tipy:

e Ak chcete prepnut spat na ovlddanie
televizora, stlacte tlacidlo # a vyberte
polozku [Televizor].

e Ak chcete ovlddat' iné zariadenie, stlacte
tlacidlo # a vyberte zariadenie z
domovskej ponuky.

Tladidla funkcie EasyLink

Zariadenia kompatibilné s protokolom

HDMI-CEC méZzete ovlddat’ pomocou

tychto tlacidiel na dialkovom ovlddanf

televizora:

e & zapnutie televizora a pripojeného
zariadenia alebo prepnutie do
pohotovostného rezimu.

e Tlacidla prehravania: ovlddanie
prehrdvania videa alebo hudby.

e Ciselné tlacidla: vyber ndzvu, kapitoly
alebo skladby.

e OK: spustenie, pozastavenie alebo
obnovenie prehrdvania v pripojenom
zariadeni, aktivdcia vyberu alebo pristup
k ponuke zariadenia.

e  #: zobrazenie domovskej ponuky
televizora.

Ovladanie zariadeni

Ak pripojite viaceré zariadenia HDMI-CEC
podporujlce toto nastavenie, mozete ich
vietky ovlddat' pomocou dialkového
ovlddania televizora.

Poznamka: Ide o rozsirené nastavenie.
Zariadenia, ktoré toto nastavenie
nepodporujyd, nebudu reagovat' na dialkové
ovlddanie televizora.

1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte moznost' [Nastavenie] >
[Nastavenia TV] > [VSeobecné nastavenia]
> [EasyLink] > [Dialkové ovladanie
EasyLink].

3. Vyberte polozku [Zapnuté] alebo
[Vypnuté] a stlacte tlacidlo OK.

Vyber vystupu reproduktorov

Ak je pripojené zariadenie kompatibilné so

Standardom HDMI Audio Retumn Channel

(HDMI ARC), mozete zvukovy vystup

reprodukovat cez kdbel HDMI. Nevyzaduju

sa daldie zvukové kdble. Ulistite sa, Ze
zariadenie pripdjate ku konektoru HDMI

ARC na televizore. Pozrite si ¢ast' Pripojenie

televizora > Informacie o kabloch > HDMI.

(Strana 29)

Zapnutie rozhrania HDMI ARC

1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte moznost' [Nastavenie] >

[Nastavenia TV] > [Zvuk] > [RozSireny] >

[HDMI 1 - ARC].

3. Vyberte jednu z nasledujicich moZnosti a

potom stlacte tlacidlo OK.

e [Zapnuté]: poc¢Uvanie zvuku televizora
prostrednictvom pripojeného zariadenia
kompatibilného s rozhranim HDMI-
ARC.

SK 37

Slovensky



o [Vypnuté]: pocivanie zvuku televizora
prostrednictvom reproduktorov
televizora alebo prostrednictvom
zariadenia pripojeného pomocou
konektora digitalneho vystupu zvuku.

Poznamka: Uistite sa, Ze nastavenia

protokolu HDMI-CEC pripojeného

zariadenia su spravne nastavené.

Nastavenie reproduktorov televizora

1. Stlacte tlacidlo #.

2. Vyberte moznost' [Nastavenie] >
[Nastavenia TV] > [Zvuk] > [RozSireny] >
[Reproduktory TV].

3. Vyberte prislusnd moznost’ a stlacte

tlacidlo OK.

e [Vypnuté]: vypnutie reproduktorov
televizora.

e [Zapnuté]: zapnutie reproduktorov
televizora.

e  [EasylLink]: automatické vypnutie
reproduktorov televizora a prenos
prddu zvukovych Udajov televizora do
pripojeného zvukového zariadenia
HDMI-CEC.

e [Autom. spust. EasyLink]: ak je
pripojené zvukové zariadenie HDMI-
CEC, automatické vypnutie
reproduktorov televizora a prenos
prddu zvukovych Udajov televizora do
zariadenia.

Zmena prenosu pridu zvukovych Gdajov
televizora

Zvukovy vystup mdzete kedykolvek prepinat
medzi reproduktormi televizora a
pripojenym zosilfiova¢om.

1. Stlacte tlacidlo OPTIONS.

2. Vyberte polozku [Obraz a zvuk] >
[Reprodukt.].

3. Vyberte jednu z nasledujicich moZznosti a

potom stlacte tlacidlo OK.

e [Televizor]: standardne zapnuté.
Prendsajte zvuk televizora
prostrednictvom televizora a
pripojeného zvukového zariadenia
HDMI-CEC, kym sa pripojené
zariadenie neprepne na ovladanie zvuku
systému. Zvuk televizora sa potom
bude prendsat’ prostrednictvom
pripojeného zariadenia.

SK 38

e  [Zosilnovac]: prenos zvuku
prostrednictvom pripojeného zariadenia
HDMI-CEC. Ak v zariadenf nie je
zapnuty rezim zvuku systému, prud
zvukovych Udajov sa nadalej prenasa
cez reproduktory televizora. Ak ste
vybrali moznost’ [Autom. spust.
EasyLink], televizor vyzve na prepnutie
pripojeného zariadenia na rezim zvuku
systému.

Pripojte modul CAM
(Conditional Access
Module)

Co mézete urobit’

Pomocou modulu podmieneného pristupu

(CAM) mozete sledovat' kédované digitdlne
televizne kandly. Po vlozeni modulu CAM a
zaplateni poplatkov za odber sluzby mébzete
sledovat' prislusné programy.

Tento televizor podporuje sluzbu Cl
(Common Interface), ako aj Cl+. Sluzba Cl+
podporuje prémiové digitdlne programy s
vysokym rozlenim, ktoré sa vyznacuju
vysokou Urovriou ochrany pred kopirovanim.
Poznamka: Aplikdcie, funkcie, obsah a spravy
na obrazovke zdvisia od poskytovatela sluzby
CAM.

Co potrebujete

Upozornenie: Modul CAM vlozte podla
pokynov, aby sa neposkodil.

Poznamka: Informdécie o spdsobe vloZenia

karty Smart do modulu CAM ndjdete
v dokumentdcii od poskytovatela sluzieb.




1. Vypnite televizor.

2. Podla pokynov vytlacenych na module
CAM vlozte modul CAM do zdsuvky
Common Interface na boc¢nej strane
televizora.

Modul CAM pri pripdjani zatlacte az na
doraz.

3. Zapnite televizor a pockajte, kym sa

modul CAM neaktivuje. Mze to chvilu trvat'.

Ak si chcete zachovat' pristup k Sifrovanym
digitalnym televiznym kandlom, nechajte
modul CAM v zdsuvke.

Pristup k sluzbam modulu CAM

1. Po vlozenf a aktivovani modulu CAM
stlacte tlacidlo OPTIONS.

2. Vyberte polozku [Common Interface] a
stlacte tlacidlo OK.

3. Vyberte poskytovatela sluzby CAM a
stlacte tlacidlio OK.

SK

39

Slovensky



6 Riesenie
problémov

Vseobecné problémy

Televizor sa neda zapnut:

e Odpojte napdjaci kdbel od elektrickej
zasuvky. Pockajte minttu a potom ho
Znovu zapojte.

e Skontrolujte, ¢i je napdjaci kdbel
bezpelne zapojeny.

Pocas zapinania, vypinania alebo prepinania

televizora do pohotovostného rezimu

pocut’ z jeho vnutra praskanie:

Nevyzaduje sa Ziadna ¢innost. Praskanie je

spdsobené beznym rozpinanim a stahovanim

televizora, ked sa ochladzuje a zohrieva.

Nemd to vplyv na vykon televizora.

Televizor po zapnuti nereaguje na dialkové
ovladanie ani na ovladacie prvky na
televizore:

Spustenie televizora trvd urcity cas. V tom
Case televizor nereaguje na dialkové
ovlddanie ani na ovlddacie prvky na
televizore. |de o bezny jav.

Ak televizor aj nadalej nereaguje na dialkové
ovlddanie, pozrite sa na dialkové ovlddanie
prostrednictvom digitdlneho fotoapardtu. Po
stlacen( lubovolného tlacidla na dialkovom
ovlddani by malo byt viditelné blikajice
Cervené svetlo pri snimaci. Dialkové
ovlddanie v takom pripade funguje spravne,
ale televizor pravdepodobne musf
skontrolovat' sluzba starostlivosti

o zdkaznikov televizorov spolo¢nosti Philips.
Tento proces rieSenia problémov sa neda
uplatnit' v pripade dialkovych ovlddani, ktoré
su s televizorom spdrované bezdrétovo.

SK 40

Ked' je televizor v pohotovostnom rezime,
zobrazi sa Uvodna obrazovka a potom sa
televizor vrati do pohotovostného rezimu:
Ide o bezny jav. Po odpojenf televizora od
elektrickej siete a opdtovnom pripojent sa pri
dalSsom spustent televizora zobrazi ivodnd
obrazovka.

Ak chcete zapnut' televizor

z pohotovostného rezimu, stlacte tlacidlo &
na dialkovom ovlddanf alebo televizore.

Svetelny indikator pohotovostného rezimu
na televizore blika na cerveno:

Odpojte napdjaci kdbel od elektricke;
zdsuvky. Pockajte, kym televizor nevychladne,
a znovu zapojte napdjaci kabel. Ak sa blikanie
objavi znovu, obrétte sa na sluzbu
starostlivosti o zdkaznikov televizorov
spoloc¢nosti Philips.

Zvuk televizora je v nespravnom jazyku:

Ak vyberiete jazyk zvuku prostrednictvom
polozky OPTIONS, v televizore sa pri
zmene kandlov alebo vypnuti televizora
obnovi predvoleny jazyk. Ak chcete
ponechat’ zvoleny jazyk, zmerite jazyk zvuku
stlatenim tlacidla #. Potom vyberte poloZku
[Nastavenie] > [Nastavenia kanala] >
[Jazyky] > [Primarny jazyk zvuku] alebo
[Sekundarny jazyk zvuku].

Ponuka televizora alebo sluzby Smart TV sa
zobrazuje v nespravnom jazyku:

Nastavte uprednostriiovany jazyk ponuky.
Dalsie informacie ndjdete v Casti Zmena
nastaveni televizora > Nastavenia jazyka >
Jazyk ponuky (Strana 26).

Zabudli ste 4-miestny kod na odomknutie
funkcie blokovania kanalov (rodicovskej
zamky):

Zadajte kod 8888.

Ak chcete inovovat’ softvér televizora:
Navstivte lokalitu www.philips.com/support
a prevezmite najaktudlnejsi balik softvéru pre
televizor. Na tejto lokalite ndjdete aj pokyny
na instaldciu softvéru a pozndmky k vydaniu,
ktoré informuju o aktualizovanych castiach.
Kompletné pokyny na inovaciu softvéru
televizora su uvedené aj v Casti Zmena
nastaveni televizora > Aktualizacia softvéru
(Strana 27).



http://www.philips.com/support

Problémy s kanalmi

Ak chcete nainstalovat’ televizne kanaly:
Pozrite si ¢ast Zmena nastaveni televizora >
Automaticka instalacia (Strana 23), kde
ndjdete pokyny pre instaldciu analégovych
alebo digitdlnych kandlov.
Pocas instalacie sa nepodarilo najst’ ziadne
digitalne kanaly:
eV (asti s technickymi parametrami sa
uistite, ¢i televizor podporuje sluzbu
DVB-T alebo DVB-C vo vasej krajine.
e Skontrolujte, ¢i su vietky kdble sprdvne
pripojené a i je vybratd spravna siet.
Predtym nainstalované kanaly sa
nezobrazuji v zozname kanalov:
Skontrolujte, ¢i je vybraty spravny zoznam
kandlov.
Ak chcete zmenit usporiadanie alebo
zoradenie zoznamu kanalov:
Po instaldcii sa kandly zobrazuju v zozname
kandlov. Informdcie o sprave zoznamov
kandlov vratane ich usporiadania ndjdete v
Casti Sledovanie televizie > Sprava zoznamu
kanalov (Strana 12).

Problémy s obrazom

Televizor je zapnuty, ale nezobrazuje sa

obraz, pripadne je obraz skresleny:

e Skontrolujte, ¢i je anténa spravne
pripojend k televizoru.

e Skontrolujte, ¢i je ako zdroj obrazu
vybraté sprdvne zariadenie.

e Skontrolujte, ¢i je spravne pripojené
externé zariadenie alebo zdroj.

Pocut’ zvuk, no nezobrazuje sa obraz:

Skontrolujte, &i su spravne vybraté nastavenia

obrazu.

Anténa prijima slaby signdl televiznych

kanalov:

e Skontrolujte, ¢i je anténa spravne
pripojend k televizoru.

e Kvalitu prijmu mdZu ovplyvnit
reproduktory, neuzemnené zvukové
zariadenia, nednové svetld, vysoké
budovy a iné velké predmety. Ak je to

mozné, pokuste sa zlepsit' kvalitu prijmu
zmenou smerovania antény alebo

presunutim zariaden( dalej od televizora.

e Akje prijem slaby len na jednom kandli,
jemne ho doladte.

Nizka kvalita obrazu z pripojenych

zariadeni:

e Skontrolujte, ¢i sU zariadenia spravne
pripojené.

e Skontrolujte, ¢i su spravne vybraté
nastavenia obrazu.

Televizor neulozil nastavenia obrazu:

Skontrolujte, &i je umiestnenie televizora

nastavené na moznost Doma. V tomto

rezZime mozete menit' a ukladat' nastavenia.

Obraz sa nezmesti na obrazovku, pretoze
je prilis velky alebo maly:

Formdt obrazu zmerite na iny.

Pri zmene kanalov sa format obrazu
neustdle meni:

Vyberte iny formdt obrazu nez [Automatic.].

Umiestnenie obrazu nie je spravne:
Obrazové signdly z niektorych zariadeni sa
nemusia spravne zmestit na obrazovku.
Skontrolujte vystup signdlu zo zariadenia.
Vysielany obraz je zakodovany:

Na pristup k obsahu budete pravdepodobne
potrebovat modul podmieneného pristupu
(CAM). Poradte sa s poskytovatelom sluzieb.

Na obrazovke televizora sa zobrazi
,.elektronicka nalepka“ s informaciami:
Televizor je v reZime [Obchod]. Ak chcete
odstranit’ elektronickd nélepku, prepnite
televizor do rezimu [Doma] a restartujte ho.
Pozrite si ¢ast Zmena nastaveni televizora >
Dalsie nastavenia > Rezim Doma (Strana
27).

Zobrazenie obsahu poditaca na televiznej

obrazovke nie je stabilné:

e Skontrolujte, ¢ pocitac pouziva
podporované rozliSenie a obnovovaciu
frekvenciu. Pozrite si cast' Technické
Udaje > RozliSenia obrazovky (Strana
45).

e Zmernte formdt obrazu televizora na
hodnotu [Bez zmeny mierky].

SK 41

Slovensky



Problémy so zvukom

Televizor zobrazuje obraz, no neprehrava

zvuk:

Ak sa nezisti ziadny zvukovy signdl, televizor

automaticky vypne zvukovy vystup — nejde o

poruchu.

e Skontrolujte, ¢i su vietky kdble sprdvne
pripojené.

e Skontrolujte, ¢i nie je hlasitost stimend
alebo nastavend na nulovd hodnotu.

e Skontrolujte, ¢i je vybraté prislusné
nastavenie reproduktorov televizora.
Stlacte tlacidlio OPTIONS, vyberte
moznost [Obraz a zvuk] >
[Reprodukt.] a potom vyberte
moznost [Televizor].

e Skontrolujte, ¢&i je vystup zvuku
televizora pripojeny k vstupu zvuku na
zariadenf( systému domdceho kina, ktoré
je kompatibilné s protokolom HDMI-
CEC alebo funkciou EasyLink. Zvuk by
ste mali pocut' z reproduktorov
systému domdceho kina.

e Niektoré zariadenia mézu vyzadovat
manudlne povolenie zvukového vystupu
HDMI. Ak uz je zvuk HDMI povoleny,
ale napriek tomu ho nepocut, skuste
zmenit format digitdlneho zvuku
zariadenia na PCM (Pulse Code
Modulation). Pokyny najdete v
dokumentdcii dodanej so zariadenim.

Zobrazuje sa obraz, no kvalita zvuku je

nedostatocna:

Uistite sa, Ze sU vybraté sprdvne nastavenia

zvuku.

Problémy s pripojenim

Vyskytli sa problémy so zariadeniami

HDMI:

e Podpora ochrany HDCP méze predfzit
¢as potrebny na zobrazenie obsahu zo
zariadenia HDMI na obrazovke
televizora.

e Aktelevizor nerozpozna zariadenie
HDMI a nezobraz( sa Ziadny obraz,
skuste prepinat medzi zdrojmi — z
jedného zariadenia na druhé a naopak.

SK 42

e Ak dochddza k obcasnym vypadkom
zvuku, skontrolujte spravnost’ nastavenf
vystupu zo zariadenia HDMI.

e Ak pouzivate adaptér HDMI-DVI alebo
kdbel HDMI-DVI, skontrolujte, ¢i je do
konektora AUDIO IN (iba
minikonektor) zapojeny dalsi zvukovy
kébel, ak je dostupny.

Nemozno pouzivat funkcie EasyLink:

Uistite sa, Ze zariadenia HDMI su

kompatibilné s protokolom HDMI-CEC.

Funkcie EasyLink pracuju len so zariadeniami

kompatibilnymi s protokolom HDMI-CEC.

Ak je k televizoru pripojené zvukové

zariadenie kompatibilné s protokolom

HDMI-CEC, po vypnuti zvuku, zvyseni

alebo znizeni hlasitosti sa na obrazovke

nezobrazi ikona stimenia zvuku ani
hlasitosti:

Po pripojeni zvukového zariadenia HDMI-

CEC je takéto spravanie bezné.

Nezobrazuje sa obsah zariadenia USB:

e  Podla dokumentécie k paméatovému
zariadeniu USB skontrolujte, ¢i je
pamdtové zariadenie nastavené v
rezime kompatibilnom s triedou
velkokapacitného pamat'ového
zariadenia.

e Uistite sa, ze prislusné paméatové
zariadenie USB je kompatibilné s tymto
televizorom.

e Uistite sa, Ze televizor podporuje
prislusné formaty zvukovych a
obrazovych suborov.

Stbory so zvukom alebo obrazkami

uloZzené v pamat'ovom zariadeni USB sa

neprehravajl alebo nezobrazuji plynulo:

Prenosovy vykon pamétového zariadenia

USB méze obmedzovat' rychlost prenosu

Udajov do televizora, vysledkom ¢oho je

nizka kvalita prehrdvania.



Kontaktovanie spolocnosti
Philips

Varovanie: Nepokusajte sa opravovat’
televizor vlastnymi silami. Vysledkom moze
byt’ vazne poranenie oséb, neodstranitelné
poskodenie televizora alebo zanik zaruky.

Ak sa vdm problém nedarf vyriesit, pozrite si
Casto kladené otdzky pre tento televizor na
lokalite www.philips.com/support. Problém
mozete konzultovat' aj s komunitou
pouzivatelov televizorov Philips na lokalite
www.supportforum.philips.com.

Ak sa chcete rozprdvat so zastupcami
spolo¢nosti Philips alebo im zaslat’ e-mail,
obrétte sa na sluzbu starostlivosti o
zdkaznikov televizorov spolo¢nosti Philips vo
svojej krajine. Kontaktné Udaje ndjdete v
brozire dodanej s televizorom alebo na
lokalite www.philips.com/support.

Skér ako sa obrdétite na spoloc¢nost’ Philips,
poznacte si model a sériové ¢slo televizora.
Tieto cisla su vytlacené na zadnej strane
televizora a na balen.

SK

43

Slovensky


http://www.philips.com/support
http://www.supportforum.philips.com/
http://www.philips.com/support

/ Technické udaje

Napajanie a prijem

Technické parametre produktu podliehaju

zmendm bez predchddzajliceho upozomenia.

Napajanie

e Elektrickd siet: AC 220 — 240 V (50 -
60 Hz)

e  Spotreba energie v pohotovostnom
rezime: < 0,3 W

e Teplota okolia: 5 az 40 °C

e Informdcie o spotrebe energie ndjdete v
technickych parametroch produktu na
adrese www.philips.com/support.

Vykon uvedeny na typovom Stftku produktu

vyjadruje spotrebu energie pre tento

produkt pocas bezného pouzivania v

domdcnosti (IEC 62087, vyd. 2). Udaje o

maximdlnom vykone uvedené v zdtvorke sa

pouzivaju kvoli elektrickej bezpecnosti (IEC

60065, vyd. 7.2).

Prijem

e Vstup antény: 75-ohmovy koaxidlny
(IEC75)

o Televizny systém: DVB COFDM 2K/8K

. Prehrdvanie videa: NTSC, PAL,
SECAM*

. Digitdlna televizia: MPEG-4, DVB-T
(terestridlna), DVB-T2*, DVB-C
(kdblova)

. Pasma ladenia: VHF, UHF, S-Channel,
Hyperband

* Dostupné len v urcitych modeloch.

SK 44

Zobrazenie a zvuk

Obraz a obrazovka
e Typ displeja: LED, podsvieteny,
rozl8enie HD/Full HD
e Uhlopriecka:
— 571 cm / 20 palcov
— 56 cm / 22 palcov
— 61 cm / 24 palcov
— 81 cm / 32 palcov
—99 cm / 39 palcov
—102 cm / 40 palcov
—107 ¢cm / 42 palcov
— 118 cm / 47 palcov
—127 cm / 50 palcov
e Pomer stran: 4:3/16:9 (Sirokouhlé)
e  RozliSenie panela:
—1920 x 1080p (Iba modely s
rozliSenim Full HD)
- 1366 x 768 (modely s rozliSenim

HD)

e Obohatenie obrazu: Digital Crystal
Clear

o 3D*

* Len pre urcité modely.

Zvuk

e Vystupny vykon (RMS) pri 10 % THD:
— 32 — 40-palcovy PFL3168,
PFL3178, PFL3188, PFL3198 a PFL4398:
10 W
— 32 — 40-palcovy PFL3088,
PFL3138 a PFL3148: 8 W
— 42-palcovy PFL3168, PFL3188,
PFL3178, PFL3198 a PFL4398: 16 W
— 47 — 50-palcovy PFL3168,
PFL3178, PFL3188, PFL3198 a PFL4398:
20 W
— 47 — 50-palcovy PFL3088,
PFL3138 a PFL3148: 20 W
e  Incredible Surround
e  (Clear Sound*

e Programovanie zvuku: mono / stereo

* Dostupné len v urcitych modeloch.


http://www.philips.com/support

Rozlisenia obrazovky

Formaty pocitaca — HDMI
(RozliSenie — obnovovacia frekvencia)

640 x 480 — 60 Hz

800 x 600 — 60 Hz

1024 x 768 — 60 Hz

1280 x 720 — 60 Hz

1280 x 768 — 60 Hz

1280 x 1024 — 60 Hz

1360 x 768 — 60 Hz

Len pre televizory s plnym rozliSenim:
1680 x 1050 — 60 Hz

1920 x 1080 — 60 Hz

Formaty poditaca — VGA

(RozliSenie — obnovovacia frekvencia)

640 x 480 — 60 Hz
800 x 600 — 60 Hz
1024 x 768 — 60 Hz
1280 x 1024 — 60 Hz
1360 x 768 — 60 Hz

Len pre televizory s plnym rozliSenim:
1600 x 1200 — 60 Hz
1920 x 1080 — 60 Hz

Formaty pre video
(Rozlisenie — obnovovacia frekvencia)

480i — 60 Hz

480p — 60 Hz

576 — 50 Hz

576p — 50 Hz

720p — 50 Hz, 60 Hz

1080i — 50 Hz, 60 Hz

1080p — 24 Hz, 25 Hz, 30 Hz, 50 Hz, 60 Hz

Podporované formaty zvuku/videa

Multimédia

Poznamka: Ndzvy multimedidlnych siborov

nesmu byt dlhsie ako 128 znakov.

Podporované multimedialne pripojenia

e USB 20 (FAT/FAT 32/NTFS): pripojte
iba zariadenia USB, ktoré maju spotrebu
najviac 500 mA.

Podporované subory s obrazkami

* JPEG *jpg *jpeg

e PNG: *png

Podporované zvukové sibory

e  MPEGT: *mp3

e Bitovd rychlost: 32 kb/s, 64 kb/s, 96
kb/s, 128 kb/s, 196 kb/s, 256 kb/s, 320
kb/s

e  Vzorkovacia frekvencia: 32 kHz, 44,1
kHz, 48 kHz

Podporované obrazové subory

e MPEG 1/2: *avi, *mpg, *.mpeg, *.ts
. MPEGH4: *.avi, *mp4, *.mov, *mkv

e H264 *avi, *mp4, *mov, *mky, *1s
Podporované stbory titulkov

e SRT: podpora viacerych jazykov

File Extensions Container Video Decoder Resolution Audio Decoder
X264 - HIGHAVC encoder (X264),
1920x1080, 30 fps MPEG Layer-3, 1920 x 1080 MP3, MP2, AC3
192 kBius, 48,000 Ha, Sterso
XD 1920 x 1080 MP3, MP2
.
i ‘V' MPEG1 768 x 576 MP3, MP2, AC3
MPEG2 1920 x 1080 MP3, MP2. AC3
H264 1920 x 1080 MP3, MP2, AC3
MPEG4 1920 x 1080 MP3, MP2, AC3
et H264 19201080 MP3
*mov MPEG4 1920 x 1080 MP3
H264 1920 x 1080 MP3, AC3
*miv MKV
MPEG4 1920 x 1080 MP3, MP2, AC3
*mpg Ps MPEG1 768 x 576 MP2,AC3
*mpeg (Program Stream) MPEG2 1920 x 1080 MP2, AC3

SK 45

Slovensky



Podporované formaty zvuku/videa

File Extansions Container Video Decoder Resolution Audio Decoder

MPEG2 1920 x 1080 MP2, AC3
Others

™
(Transport Seream) H264 1920x 1080 MP2, AC3

Moznosti pripojenia Verzia Pomocnika
32-39PFL3xx8H/T a 39PFL4398H/T: UMv 318812133504 - 20130906
Zadné konektory

« HDMI2

e SERV. U: servisny port

e  TELEVIZNA ANTENA: 75-ohmovd
koaxidlna (IEC)

e SCART (RGB/CVBS): adaptér SCART

32-39PFL3xx8H/T a 39PFL4398H/T:
Konektory na pravej strane
e HDMI(1) ARC: HDMI Audio Retumn

Channel
e DIGITAL AUDIO OUT: SPDIF
e USB

32-39PFL3xx8H/T a 39PFL4398H/T:
Konektory na l'avej strane
e Cl: bezné rozhranie

40-50PFL3xx8H/T a 42-47PFL4398H/T:

Zadné konektory

e  HDMI(1) ARC: HDMI Audio Retumn
Channel

e HDMI2

e HDMI 3 (iba pre niektoré modely)

e  USB 2 (iba pre niektoré modely)

e AUDIO IN (DVI/VGA): stereofénny
minikonektor s priemerom 3,5 mm

e SERV. U: servisny port

e DIGITAL AUDIO OUT: SPDIF

o TELEVIZNA ANTENA: 75-ohmovd
koaxidlna (IEC)

e Sluchadla: minikonektor 3,5 mm

e  SCART (RGB/CVBS): adaptér SCART

40-50PFL3xx8H/T a 42-47PFL4398H/T:
Bocné konektory

e  Cl: beZné rozhranie

e USB/USB 1

SK 46



8 Register

3
3D-15

3D okuliare, starostlivost’ - 5
3D,2D na3D-16

3D, vypnutie - 15

3D, zaciatok - 15

3D, zdravotné upozornenie - 4

3D, zmena formétu - 15

A

analégové kandly, instaldcia - 24
analégové kandly, jemné ladenie - 24
analdgové kanadly, titulky - 26

automatické vypnutie, zariadenia - 37

E

EasylLink - 36

EasyLink, dialkové ovlddanie - 37
EasyLink, funkcie - 36

EasyLink, ovlddacie prvky - 37
EasyLink, ovlddanie na obrazovke - 11
EasyLink, reproduktory televizora - 37
EasyLink, zapnutie - 37

energeticky Stitok - 8

energeticky Usporné nastavenia - 7
EPG, vysielacia spolo¢nost’ - 14

extemny pevny disk - 35

F

formdt obrazu - 14

B

bezpecnost - 3

BeZné rozhranie - 38

H

HDMI - 29
HDMI ARC - 29
hlasitost - 12
hodiny - 19

hracia konzola, pripojenie - 33

Cc

CAM - 38
Cl-38

C

¢asovac vypnutia - 20

Indikdtor LED pohotovostného rezimu - 10

inStaldcia kandlov, automatickd - 23

D

dialkové ovlddanie - 10
digitdlna videokamera - 34
digitdlne kandly, instaldcia - 24
digitdlne kandly, titulky - 26
digitdlny fotoapardt - 34
digitalny rozhlas - 12

domdce kino, pripojenie - 33

J

jazyk zvuku - 26
jazyk, ponuka - 26

jazyk, titulky - 26

K
kable - 29
kandly - 12

kandly (analégové), instaldcia - 24
kandly (analégové), jemné ladenie - 24

kandly (digitdlne), instaldcia - 24

SK

Slovensky



kandly, aktualizdcia - 24

kandly, inStaldcia (automatickd) - 23
kandly, logo - 12

kanaly, oblibené - 12

kandly, opatovnd instaldcia - 28
kanaly, premenovanie - 12
kandly, prepnutie - 12

kandly, skrytie alebo odkrytie - 12
kandly, zoradenie - 12

kodeky, podporované - 45
konektory - 29

kontaktovanie spolo¢nosti Philips - 9

M

modul CAM, vloZenie - 38

modul CAM, zapnutie - 39

modul podmieneného pristupu - 38
moznosti pripojenia - 46

multimédid, moznosti prehrdvania - 17
multimédid, podporované formaty - 45

multimédid, prehrdvanie siborov - 16

preddefinované nastavenia, obraz a zvuk - 13

prehravac diskov, pripojenie - 30
prehrévanie, subory z USB - 16
premenovanie kandlov - 12
pripojenie, digitdlna videokamera - 34
pripojenie, digitdlny fotoaparat - 34
pripojenie, domdce kino - 33
pripojenie, externy pevny disk - 35
pripojenie, hracia konzola - 33
pripojenie, pocitac - 35

pripojenie, prehravac diskov - 30
pripojenie, rekordér - 32
pripojenie, televizny prijimac - 31

pripojenie, zariadenie USB - 35

N

nastavenia obrazu, obnovenie - 23
nastavenia zvuku, obnovenie - 23

nastavenia, format zvuku - 23

R

recykldcia - 8

rekordér, pripojenie - 32
reproduktory televizora, stimenie - 12
rezim Doma - 27

rezim Obchod - 27

rezim, Doma alebo Obchod - 27
rodi¢ovska kontrola - 21

rodicovska zédmka - 20

rozl$enia obrazovky - 45

©)

oblibené kandly, zoznam - 12
ochranné zndmky a autorské prava - 7
online férum - 9

opdtovna instaldcia - 28

P

pocitad, rozlidenia obrazovky - 45
podpora produktu - 8
pohotovostny rezim - 11

Pomocnik, verzia - 46

SK 48

S
SCART - 29

snimace - 10

softvér, aktualizdcia pomocou USB - 27
softvér, digitdlna aktualizdcia - 28
softvér, kontrola verzie - 27

sprievodca moznostami pripojenia - 9

sprievodca programami, vysielacia
spoloc¢nost’ - 14

sprievodca televiznymi programami,
vysielacia spolo¢nost’ - 14

starostlivost’ o obrazovku - 4



T

technické parametre napdjania - 44
technické parametre zvuku - 44
teletext 2.5 - 19

teletext, dudine zobrazenie - 19
teletext, jazyk - 19

teletext, podstranky - 19
teletext, tabulka strdnok - 19
teletext, zvacsenie - 19

televizny prijimac, pripojenie - 31
titulky, analdgové - 26

titulky, digitdlne - 26

titulky, jazyk - 26

trvald udrzatelnost - 7

U

ukdzka - 27

umiestnenie, montdz na stojan alebo stenu -
5

umiestnenie, tipy - 5

USB, prehrdvanie siborov - 16

\
VGA - 29

Z

zdmka Kensington - 5

zamknutie televizora - 5

zapnutie alebo vypnutie televizora - 11
zariadenia, sledovanie - 36

zdroj, vyber - 13

zobrazenie technickych ddajov - 44
zosilfovad, vyber vystupu - 37
zoznam kandlov - 12

zoznam kandlov, kopirovanie - 25

SK

49

Slovensky



PHILIPS

All registered and unregistered trademarks are the property of their respective owners. Specifications are subject to change without notice. @
Philips and the Philips' shield emblem are registered trademarks of Koninklijke Philips N.V. and are used under license from Koninklijke Philips N.V.

2013 © TP Vision Netherlands BV. Al rights reserved.

www.philips.com


http://www.philips.com/

	1 Dôležité
	Bezpečnosť
	Preventívne opatrenia
	Zdravotné upozornenie pri sledovaní v 3D

	Starostlivosť
	Obrazovka
	3D okuliare
	Umiestnenie, tipy
	Zamknutie televízora

	Právne informácie
	Upozornenie
	Softvér s otvoreným zdrojovým kódom
	Ochranné známky a autorské práva

	Trvalá udržateľnosť
	Energetická účinnosť
	Recyklácia
	energetický štítok

	Pomoc a podpora
	Návšteva webovej lokality spoločnosti Philips
	Použitie sprievodcu možnosťami pripojenia od spoločnosti Philips
	Prehľadávanie fóra zameraného na televízory
	Kontaktovanie spoločnosti Philips


	2 Používanie televízora
	Ovládacie prvky televízora
	Snímače a indikátory
	Diaľkové ovládanie
	Ovládacie prvky funkcie EasyLink

	Sledovanie televízie
	Zapnutie alebo vypnutie televízora
	Nastavenie hlasitosti televízora
	Prepínanie televíznych kanálov
	Spravovanie obľúbených kanálov
	Správa zoznamu kanálov
	Sledovanie pripojených zariadení
	Použite preddefinované nastavenia pre obraz a zvuk
	Zmena formátu obrazu

	Zobrazenie sprievodcu programami
	Čo môžete urobiť
	Od vysielacej spoločnosti

	Sledovanie obrazu vo formáte 3D
	Čo potrebujete
	Spustenie formátu 3D
	Konverzia zobrazenia 2D na 3D

	Prehrávanie multimediálnych súborov
	Čo môžete urobiť
	Prehrávanie súborov zo zariadenia USB
	Možnosti prehrávania


	3 Ďalšie funkcie televízora
	Zobrazenie teletextu
	Výber stránky
	Možnosti teletextu
	Jazyk teletextu
	Podstránky

	Nastavenie uzamknutia a časovačov
	Hodiny
	Časovač automatického vypnutia
	Rodičovská zámka
	Rodičovská kontrola


	4 Zmena nastavení televízora
	Obraz a zvuk
	Nastavenia obrazu
	Nastavenia zvuku
	Formát zvuku
	Obnovenie nastavení obrazu a zvuku

	Kanály
	Automatická inštalácia
	Inštalácia analógových kanálov
	Inštalácia digitálnych kanálov
	Jemné ladenie analógových kanálov
	Aktualizácia zoznamu kanálov
	Kopírovanie kanálov

	Nastavenia jazyka
	Jazyk ponuky
	Jazyk zvuku
	Titulky na analógových kanáloch
	Titulky na digitálnych kanáloch
	Jazyk titulkov

	Ďalšie nastavenia
	Ukážka televízora
	Režim Doma

	Aktualizácia softvéru
	Kontrola verzie
	Aktualizácia pomocou zariadenia USB
	Aktualizácia pomocou digitálneho vysielania

	Obnovte všetko

	5 Pripojenie televízora
	Informácie o kábloch
	Kvalita kábla
	HDMI
	SCART
	VGA

	Pripojenie antény
	Pripojenie zariadení
	Prehrávač diskov Blu-ray alebo DVD
	Televízny prijímač
	Videorekordér
	Hracia konzola
	Domáce kino
	Digitálny fotoaparát
	Digitálna videokamera

	Pripojenie ďalších zariadení
	Úložné zariadenie USB
	Počítač

	Sledovanie pripojených zariadení
	Vyberte zariadenie

	Nastavenie zariadení EasyLink
	Čo môžete urobiť
	Čo potrebujete
	Ovládanie zariadení
	Výber výstupu reproduktorov

	Pripojte modul CAM (Conditional Access Module)
	Čo môžete urobiť
	Čo potrebujete
	Prístup k službám modulu CAM


	6 Riešenie problémov
	Všeobecné problémy
	Problémy s kanálmi
	Problémy s obrazom
	Problémy so zvukom
	Problémy s pripojením
	Kontaktovanie spoločnosti Philips

	7 Technické údaje
	Napájanie a príjem
	Zobrazenie a zvuk
	Rozlíšenia obrazovky
	Multimédiá
	Možnosti pripojenia
	Verzia Pomocníka

	8 Register

